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Twelfth Session, Commencing at 11.30 am

WORLD SILVER & BRONZE COINS

3385 
World coins, including Canada, proof set, 1973, ; New 
Zealand, proof one dollar, 1974 (4) New Zealand 
Day (without cases); Western Samoa, tala, 1974 (2) 
Commonwealth Games. Nearly FDC - FDC. (7)

$160

3386 
World proof sets (11), mostly 1970’s, proof crowns (6), 
includes, Bahamas, Barbados, Panama , Papua New Guinea. 
In cases of issue, FDC. (17)

$150

3387 
Proof sets, Franklin Mint, Barbados, 1973, 1976, Bahamas, 
1974 (3), British Virgin Islands, 1974, 1976, Philippines, 
1975, 1976, Belize, 1974, 1976, Papua New Guinea, 1975, 
Cook Islands, 1976, Jamaica, 1976, Guyana, 1976. FDC. 
(15) 

$400

3388 
World bronze coins, including Australia, penny, 1925; 
Belgium, Great Britain, pennies, 1825, 1858; Russia/Siberia, 
five kopeks, 1776KM (KM.C5). Fair - very fine. (5)

$150

3389 
World silver coins, including Australia, crowns, 1937 (3); 
Canada, French Indo-China, half tael (KM.A1.2), tael (KM.
A2a); Germany, five Reichmarks, 1929D (KM.63); Great 
Britain, crowns, 1889, 1937; Japan, Netherlands, two and 
a half gulden, 1932, ten gulden, 1945; Straits Settlements, 
one dollar, 1908; U.S.A., dollar, 1902O. Good - nearly 
uncirculated. (15)

$200

3390 
World silver and bronze coins, tokens, badges, including 
Australia, Commonwealth of Australia, World War II, token 
for threepence; Great Britain, Cornish penny, 1812, World 
War I silver war badge; U.S.A., Merchant Marine badge. 
Fair - very fine. (16)

$100

3391 
World silver and bronze coins, including proof sets, Rhodesia, 
1964 (KM.PS2); U.S.A., 1980; mint sets, Cook Islands, 1985; 
Falkland Islands, 1980 (2); Japan, 1983; Jersey, 1981; Malta, 
1972; Singapore, Spain, Western Samoa, Great Britain, 1953, 
1983. Uncirculated - FDC. (29)

$100

3392 
World bronze coins, tokens and medals, including Australia, 
James Nokeshalfpenny, ND (A.407), M & MTB token for 
one and a halfpenny; Canada, Lower Canada, halfpenny, 
1833, 1837, 1842, Upper Canada, halfpenny, 1857, 
Nova Scotia, halfpenny, 1815; Great Britain, Gloucester 
Locomotive Inn, one and a halfpenny, Birmingham and 
Swansea, token for one penny, 1811, Cossack penny token, 
Coronation medal, 1902, in silver, enamelled shilling, 1816, 
Nelson & The Foudroyant, Lord Nelson’s Flagship medal; 
New Zealand medalets, the King is Dead (M1897/2, /3), 
H.M.S. Ophir, 1901 (2), International Exhibition, 1906/07. 
Good - extremely fine. (32)

$200

3393 
World crown sized cupro-nickel coins mostly Great Britain. 
Extremely fine - uncirculated. (33) 

$50

3394 
World coins and tokens (1811-1964), includes Canada, 
Prince Edward Island, East Africa, Fiji, Ghana, Great Britain, 
Malaya, Palestine, Sarawak, Straits Settlements and an 
Australian 1946 penny. Straits Settlements half cents 1872H, 
1884 noted. All annotted and housed in 2 x 2’s. Very good 
- extremely fine. (35)

$100

3395 
World crown sized silver coins, including Australia, Belgium, 
Bermuda, Canada, China, Cook Islands, Egypt, France, 
Germany, Italy, Japan, Latvia, Mexico, Netherlands, New 
Zealand, Peru, South Africa, U.S.A., Vatican (medallions). 
Fine - uncirculated. (48) 

$500

3396 
World silver coins, including Germany, Prussia, three mark, 
1912A (KM.527); Great Britain, halfcrown, 1943; Straits 
Settlements, one dollar, 1907 (KM.26); India, Bikanir State, 
rupee, 1892 (KM.72); Netherlands, two and a half gulden, 
1927 (KM.165). Good - extremely fine. (125)

$350

3397 
A small box containing a mixture of world and Great Britain 
coins and medals, some in silver, all in 2 x 2 holders or 
plastic flips, includes an engraved crown 1821, 1887 crown 
(very fine), pub check, Isle of Man, Canadian tokens. Fair 
- uncirculated. (approx 90)

$150

3398 
World silver and bronze coins, including Australia, crowns, 
1937 (5), mint rolls fifty cents, 1982 (2); Great Britain, 
halfcrowns, 1888, 1907, 1917; also banknotes, ten shillings, 
Coombs/Wilson (1952) (R.15), (1961) (R.17 [4]). Poor 
- uncirculated. (111)

$100

3399 
World crown size coins in hard plastic cases, nearly all 
cupro-nickel and most are New Zealand plus loose crowns. 
Extremely fine - uncirculated. (approx 150)

$100
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3400 
World coins, modern issues, including crowns, Ascension 
Island, Canada, Falkland Islands, Gibraltar, Great Britain, 
Isle of Man, Philippines. Good - uncirculated. (198)

$150

3401 
An assortment of issues in base metal including British Virgin 
Islands proof set 1974, British and world hard plastic cased 
proof and mint sets, crowns, banknotes, sovenir set and 
Philippines, Australian decimal album 1966-83, all in large 
mailing carton. Fine - uncirculated. (approx 200) 

$100

3402 
World, a better lot of mainly minors, silver and bronze issues, 
mostly 19th and 20th century coins, tokens and medallions, 
noted: ancients, British, Italy, Netherlands, Germany, U.S.A., 
Tasmanian tokens, a very interesting lot. Poor - uncirculated. 
(275) 

$400

3403 
World silver and bronze coins, including Australia, 
threepence - florins, assorted dates, also a bag with 400 
grams post 1946 silver coins; fifty cents, 1966, mint roll, 
1982; Great Britain, U.S.A., Canada, five dollars, 1976; 
Hawaii, Pearl Harbour, commemorative medallion, 1991, 
in silver (39mm); also banknotes, five dollars, Fraser/Cole, 
AA 97648392; folders, ten dollars, Fraser/Cole (paper), 
Fraser/Evans (polymer), twenty dollars, Fraser/Evans (1994) 
black serials. Contained in two albums and loose coins in 
plastic bags. Poor - extremely fine. (hundreds)

$300

3404 
A black plastic binder album with various world issues, Great 
Britain including George III copper, Guernsey, New Zealand, 
Canada, U.S.A., East  & West Africa, some silver, mostly 
base metal. Also a box with issues in 2 x 2 holders including 
date set of Guernsey eight Doubles 1834-1947 (10) four 
doubles 1830, 1868, 1889, two doubles 1929, one double 
1902. Some of the last with mint red, fair - uncirculated. 
(approx 1200)

$500

3405 
World, Collecta Coin album containing coins of France, 
Switzerland (FV 60SFr.) some in silver; West Germany (FV 
36 DM); box of minors including GB œ2 (2), copies of 
ancient coins and a document from King of Austria to a 
Karl Kahn on 8 June 1917 for decoration; banknotes (2), 
Italy 5000 lire; Zambia 10 kwacha. Very fine - uncirculated. 
(Approx. 200)

$50

3406 
Various world coins, mostly base metal, including issues 
from Great Britain, New Guinea, Fiji, Australia, France, 
Hong Kong, Philippines and various others. Mostly fine-
uncirculated. (Approx 400) 

$50

3407 
World coins and medalets, including Australia, halfpenny, 
threepence and sixpence, part date sets in albums, mint set, 
1966 (card); Great Britain, U.S.A. Poor - very fine. (100’s)

$110

3408 
World silver and bronze coins and medals, including 
Australia, halfpennies and pennies, crowns, 1937 (3), 
Centenary of Western Australia, 1929 (C.1929/2), Victorian 
Rifle Association badge, 1936-7, in gilt and enamel, 
Federated Liquor Trades Employees Union of Australia 
badge; Great Britain, crown, 1899, Trade dollar, 1912, Royal 
Silver Jubilee, 1977 (2). Poor - very fine. (100’s)

$100

3409 
A mixed collection of world minors and an incomplete date 
collection of New Zealand 1933-1990, and U.S.A issues, 
mostly base metal, a few silver, all in four black plastic 
albums. Fair - uncirculated. (100’s)

$150

3410 
A mixed collection of Australian and world minors in two 
plastic coin albums, one for Australia. Fair - uncirculated. 
(100’s) 

$100

3411 
An accumulation of world coins, commemorative medals, 
tokens, banknotes, many annotated and in two by two 
holders. Good - uncirculated. (100’s)

$100

WORLD  HISTORICAL  MEDALS

Lot 3412 part
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3412*
Argentina, medal 61mm bronze issued 1952, commemorating 
the 100th anniversary of birth of numismatist, Jose T. Medina 
by C de la carcova, produced by Buenos Aires, Institute of 
Numismatics medal #20; Chile, another by Thenot in bronze 
50mm, issued in 1952, obv. bust to left, rev. owl standing on 
ancient oil lamp, inscribed Chile A Medina, 1952. Extremely 
fine. (2)

$100

This is an interesting numismatic medal. Jos‚ Toribio Medina (21 October 
1852 - 1930) was a Chilean bibliographer. He was born at Santiago, Chile, 
and was educated for the bar. His first publication, when a very young man, 
was a metrical translation of Longfellow’s Evangeline. When twenty-two 
he was appointed secretary to the legation at Lima, Peru. After his return 
he published a history of Chilean literature (1878), and a work upon the 
aboriginal tribes (1884). In this latter year he was appointed secretary of 
legation in Spain, and availed himself of the opportunity of examining 
the treasures of the old Spanish libraries. These researches, repeated on 
subsequent visits to Spain, and also to France and England, enriched 
him with a mass of historical and bibliographical material. Among his 
publications may be mentioned the Biblioteca hispano-americana, a catalogue 
of all books and pamphlets relating to Spanish America printed in Spain; 
the Biblioteca hispano-chilena, a similar work, commenced in 1897; the 
standard and magnificent history of printing in the La Plata countries (1892); 
comprehensive works on the Inquisition in Chile, Peru and the Philippines; 
and the standard treatise on South American medals (1899) and several others 
on coins from South American countries. In addition, Medina produced the 
fullest bibliographies yet attainable of books printed at Lima, Mexico and 
Manila, and a number of memoirs and other minor writings. No other man 
had rendered anything like the same amount of service to the literary history 
and bibliography of the Spanish colonies. 

 

part

3413*
Austria, sporting medals, 1904 - 1979, assorted dates, 
including bronze medal for running, third prize, 4.9.04; horse 
trotting, vronze, 1908; relay race, in bronze, 1926; toboggan, 
silver, 28.1.27. Very fine - extremely fine. (10)

$230

3414 
Chile, Naval Artillery Battalion, silver military decoration 
for war against Peru and Bolivia 1879-1881 30mm with 
small loop suport; together with large bronze medals, c.1943 
commemorating 200th anniversary of Santiago mint, 50mm 
and 70mm, obv. bust of Francisco Garcia de Huidobro, 
rev. Spanish arms. First nearly very fine, others extremely 
fine. (3)

$100

  

  

 

part

3415*
Chile, various medals and medalets including Chilean 
National Exposition medal in silver 38mm by Venagas, 
obv. bust of Ceres, rev, wreath, (FDC, illust.); silver medal 
1970 FISA, Asociacion de Joyeros Relojeros y Apines, 
obv. as Chilean coinage with condor in flight; Chile, five 
centimos 1969 proof (KM.190); 50th anniveresary of the 
2nd company of Fireman, “Esmeralda” from Santiago Chile 
1913 (illust.) another in silver 24mm for 1st company of 
fireman, for Santiago 17 Sept. 1900; Guatemala, railway 
medal, first locomotive in the capital, 19 July 1884, (illust.). 
Extremely fine or better. (6)

$150

3416 
France, aviation medal, undated, in bronze (81mm), by 
R.Joly, obv. aeroplane taking off into star studded sky, 
setting sun lower right, weather vane lower left, inscription 
around ‘La Caravelle de Sud Aviation Apporte au Monde le 
Message de la France et de sa Technique’, ‘Mr Fullerton’ in 
exergue, rev. Neptune astride three headed horse in centre, 
Ocean Indien to l., Ocean Pacifique to R., map of Australia 
below. Uncirculated.

$100

3417 
Mexico, medal in silver 30mm Sociedad de Artesanos 
(Society of artisans), Hermosillo, Sonora, Mexico, 1896, 
(Grove 315a); Ferdinand VII, eight reales 1821, Mexico 
City mint, split in two and hinged to make it into a bill or 
banknote holder or clip; Paraguay, copper 30mm, military 
decoration Tataiyba, 21 October 1867; Peru, Silver batism 
medal, 37mm, (24.91 grams) to Ysmael Meliton Coitizolo, 
March 10, 1878 it names godfather, probably struck at 
the Lima mint; Philippines, award medal (without ribbon) 
inscribed Rizal with portrait within inverted triangle K R at 
sides and Phillipines below. The clip very good, others very 
fine - extremely fine. (5) 

$100
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3418 
Peru, silver oval (25x30mm) military decoration Socobaya 
issued 7 Februaruy 1836, with attached square support for 
ribbon; copper medal 45mm, 1st anniversary Nicolas de 
Pierola 1896, obv. bust right, rev. legend; Fire Brigade issue 
medalet, 23mm, Lima, 29 June, 1886, obv. fire pump in 
Gardens of Exposition, rev. British coat of arms, as a benefit 
of the English Fire Brigade; Uniface military decoration, 
issued 1949, from Peruvian College of War (21st intake) 
awarded to Lt. Col. Gerrman Diaz Tizon, 1949 in silver 
gilt, obv. sun-face; rev. legend. Mostly extremely fine, all 
scarce. (4)

$100

3419 
Peru, assorted medals and medalets, including Garibaldi, 
Italian Colony in Peru, 4th July 1907, 100th anniversary of 
birth of Garibaldi in silver 30mm; Huanuco, Inauguration of 
Town Hall 1910 by JR in copper 30mm; Uniface trial pieces 
(2) 40mm, commemorating Antonio Raimondi (1826-1890) 
and Ramon Castilla, both by Raymondo Pelletier; twenty 
centavos Grau Monument Fund, 8th October 1935; Puno, 
Provincial Council prize medal, 4 November 1946; Plaza 
de Toros, Acho (Bull fighting ring) commemorative medal 
1954, 37mm bronze; (Caceres), The last bullet 1880-1980 
(General Caceres - “We will fight until we fire the last bullet” 
by Zuiceta, AE 42mm. Mostly extremely fine. (7)  

$100

3420 
Singapore, silver medal, commemorating 150th anniversary 
(1819-1969), B.A.S.F.B.I.C issue “Sports Festival Baskerball 
Nation Championships 1969” in plastic holder, 38mm. 
Uncirculated.

$150

3421 
South East Asia, brass identity tag, chinese script, reverse.122 
stamped; Filignee Chinese charm, flower shape (27mm), 
Malaya tin pitis charm (40mm) with central hole. Very 
fine. (3) 

$50

3422 
Thailand, Brass badge for Thai scouts, used as a hat badge, 
mid 20th century. Very fine. 

$150

 

 
Lot 3423 part

 

 

 

          

part

3423*
U.S.A., a gold bracelet, total weight 80.0gms, containing 
ten college and academy gold fob medals, all hand engraved 
and awarded from 1915 to 1955. Although the bracelet is 
12 carat gold filled, the medals are solid gold with many in 
14 carat, mostly from Yale and Albany Academy, several 
individually named to Kenneth E. Crounse. Very fine or 
better. (11)

$2,500

A very rare collection of college and academy fobs celebrating one man’s 
achievements over forty years. Ex Noble Numismatics Sale 79, lot 1892 
(part)

3424 
U.S.A., John F. Kennedy 1917-1963, Berlin 28.VI.1963 in 
.986 fine gold (20mm) (3.5 grams). Prooflike, FDC. 

$100

 

3425*
U.S.A., Apollo fourteen, Third Lunar Landing, 1971, proof 
commemorative medal in gold (.900 fine, 17.5gms, 32mm). 
FDC.

$370
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3426 
U.S.A., International Professional Golfers Association, Team 
Matches, award medal presented by John Jay Hopkins in 
bronze (76mm) uninscribed. In case of issue. Uncirculated.

$100

3427 
U.S.A., Franklin Mint, gold-plated silver medallions, “The 
Hundred Greatest Masterpieces”. FDC. (28) 

$400

ORDERS, DECORATIONS & MEDALS

BRITISH  SINGLES

 

3428*
Military Medal (GVR) 38980 Pte J.H. Howting 1/R.Berks.
R. Impressed. Very fine. 

$500

3429*
Waterloo Medal 1815, silver mount and ring type. Bt Major 
M. Ryan 2nd Batt 30th Reg Foot. Impressed. Good very 
fine.

$5,000

M. Ryan confirmed on roll. Mathew Ryan, appointed Cornet 26th Dragoons, 
3 June 1795, becoming Lieutenant on 25 April 1796, Captain in the 5th West 
India Regiment on 8 May 1801, Brevet-Major on 4 June 1813, Captain in the 
30th Foot on 26 May 1814 and was placed on half pay as a Major in 1817. 
He served in the West Indies under Sir Ralph Abercromby; in Portugal under 
General Cuyler and in Flanders at the Battle of Waterloo. He received final 
promotion to Lieutenant-Colonel on 22 July 1830 and had died by 1840.

  

3430*
Crimea Medal 1854 - three bars - Alma, Inkermann, 
Sepastopol, H.Turner 41st Regt. Renamed. Impressed. Good 
very fine. 

$200

3431 
Indian Mutiny Medal 1857-58. Hy Berry 35th Regt. Very 
fine.

$350

3432 
Queen’s South Africa Medal 1899 - two bars - Cape 
Colony, Orange Free State. 5216 Pte C. Davis E. Kent Regt. 
Impressed. Edge bruising, otherwise nearly very fine. 

$120

3433 
King’s South Africa Medal 1902 - one bar - South Africa 
1902. Trooper H. Seath 20563 2nd Wilts Yeomanry. 
Engraved. Renamed. Very fine.  

$50

3434 
India General Service Medal 1908-35 (GVR) - bar - North 
West Frontier 1930-31. 6053 Sep Hussain Khan S.W. 
Scouts; another - bar - Burma 1930-32. 52159 B.Boy Abdul 
Manan.11 A.T. Coy; another - bar - Mohmand 1933. 7323 
Sep Ahmed Khan 1-7 Rajput R. All medals impressed. Very 
fine. (3) 

$120
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3435 
Singles. 1914-15 Star. 2035 L.Cpl P. Sellwood R.Berks.R.; 
1914-15 Star. 21677 Gnr F. Johnson R.G.A.; British War 
Medal 1914-18. 236024 A.Cpl C.J. Lee R.E.; Victory Medal 
1914-19. 35166 Pte F.R. Moore R.War.R.; 218755 Gnr E. 
Webb R.A.; Victory Medal 1914-19. T-241491 Pte T. Bonny. 
The Queen’s R.; Merchantile Marine War Medal 1914-18. 
John Winter. All medals impressed. Very fine. (7)

$150

3436 
Royal Naval Reserve Long Service & Good Conduct Medal 
1908 (GVR). 1796 V.W.G.R. Preston R.N.R. Impressed. 
Name partially erased, very fine. 

$30

3437 
General Service Medal 1918-62 (GVIR) - one bar - Palestine 
1945-48. 14189079 Cpl A. Smith Suffolk; another, (GVR) 
- one bar - Iraq. 2866 Sowar Ma Han Singh 37-Lancers. 
Both medals impressed. Very fine. (2) 

$120

3438 
Singles: British War Medal 1939-45 (3). 443212 J.P. Rann, 
28943 W.F. Fitzpatrick, one unnamed; Defence Medal 
1939-45 (2), unnamed; 1939-45 Star, unnamed; Africa Star, 
unnamed. Trio of miniature medals: 1939-45 Star; Defence 
Medal 1939-45; British War Medal 1939-45. Very fine.

$100

BRITISH  GROUPS

3439*
Group of Four. Military Cross (GVR); 1914-15 Star; British 
War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19 with MID. 
Kondoa B.E.A. Capt H.P. Slater 9th S.A.I. 11th May 1916 
engraved on the first medal; 2nd Lt H.P. Slater 8th Infantry 
on the second medal; Capt H.P. Slater on the third and fourth 
medals, the last three impressed. Very fine.

$2,200

With silver War Badge numbered SA2341.

3440*
Group of Four: Military Medal (GVR); 1914-15 Star; British 
War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 80405 Cpl 
J.A. Hibble Royal Engineers on the first medal, 80405 2 Cpl 
J.A. Hibble R.E. on the second, third and fourth medals, 
the first medal renamed and engraved, the last three medals 
impressed. Very fine.

$800
With Royal Scots cap badge.

3441 
Group of Four: King’s South Africa Medal 1902 - two bars 
- South Africa 1901, South Africa 1902; 1914-15 Star; 
British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. Lieut 
F.N. Powell Imp Yeoy on first medal, Capt F.N. Powell 3rd 
Battn S.Lanc Regt on second, third and fourth medals. All 
medals engraved. Renamed. Very fine.

$150

3442*
Group of Seven: 1914 Star with Mons clasp; British War 
Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19; India General 
Service Medal(GVR) 1908-35 - one bar - North West Frontier 
1930-31; Defence Medal 1939-45; British War Medal 1939-
45; Army Long Service & Good Conduct Medal 1911-1920 
(GVR). 56375 Gnr C.B. Fairburn R.F.A. on the first medal, 
56375 Sjt C.B. Fairburn R.A. on the second and third medals, 
1032870 Wo Cl II C.B. Fairburn R.A. on the fourth medal, 
fifth and sixth medals unnamed. Impressed. Very fine.

$500

3443 
Trio: 1914 Star; British War Medal 1914-18; Victory Medal 
1914-19 S-18421 Pte E.H. Pamplin A.S.C. on first medal, 
S-18421 A-Cpl E.H. Pamplin A.S.C. on the second and third 
medals. Impressed. Very fine. 

$200
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3444 
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 12740 Pte A. Champ Essex R. on all medals. 
All medals impressed. Very fine.

$100

3445 
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. Impressed. 25341 Pte S.A. Ellis L’Pool R. 
on first medal, 2 Lieut S.A. Ellis on second and third medals. 
Very fine.

$100

3446 
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 31958 Pte H.G. Coles R.A.M.C. on all 
medals. All medals impressed. Very fine.

$100

3447 
Pair: 1914-15 Star; Victory Medal 1914-19. M2-099298 Pte 
F. Stocker A.S.C. Both medals impressed. Very fine. 

$70

3448 
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
48340 Pte W.E. Bentley Bedf.R. Impressed. Very fine. 

$70

3449 
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
6791 Pte W. Ellison 14-Lond R. Both medals impressed. 
Very fine. 

$70

3450 
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
G-42652 Pte E. Foster Midd’x R. Both medals impressed. 
Very fine. 

$70

3451 
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
113742 Gnr G.M. Stone R.A. Both medals impressed. Very 
fine. 

$70

3452 
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
193147 Pte 2 J. Allen R.A.F. Impressed. Very fine.

$150

With photocopy of service record for John Allen showing service from 
7June1918 to 30April1920 (aged 41 when enlisted), two small locket type 
photos (one of Allen in uniform, on the back of which is a four leaf clover) 
the other of his wife, and two original small WWI RAF photos (one of a 
plane outside a hanger in France, the other of a crashed plane). 

3453 
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
14324 Sjt H. Taylor R.F.C. Both medals impressed. Very 
fine. 

$70

3454 
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
241546 Pte W. Scott Suff R. Both medals impressed. Very 
fine. 

$70

3455*
Group of Seven: British Empire Medal 1922 (GVIR) GRI 
cypher; 1939-45 Star; Africa Star; Burma Star; Defence 
Medal 1939-45; British War Medal 1939-45; Poland Armed 
Forces in the West Military Action Cross - bar - Tobruk. 
No.1873420 Cpl Ronald W. Pike R.E. engraved on the first 
medal, the other six medals unnamed. Very Fine.

$400

Together with lanyard and identity tag for Tun Zan Aye 6222 A Coy 
1.B.R.

3456*
Group of Eight: 1939-45 Star; Africa Star with North Africa 
1942-43 clasp; Italy Star; France and Germany Star; Defence 
Medal 1939-45; British War Medal 1939-45; British Korea 
Medal 1950-53; United Nations Korea Medal 1950-53. 
22490844 Pte. A. Stevenson. R. Leicesters, impressed on the 
seventh, all other medals unnamed. Very fine.

$400

Together with Royal Leicestershire Regiment cap badge. 

3457 
Group of Six: 1939-45 Star; Africa Star; Defence Medal 
1939-45; British War Medal 1939-45; General Service Medal 
1918-62 (GVIR) - one bar - Malaya; Royal Air Force Long 
Service & Good Conduct Medal (EIIR). The first four medals 
unnamed, 526839 F.Sjt I.C. Morgan R.A.F. on the fifth and 
sixth medals. Impressed. Very fine. 

$200

3458 
Group of Five: 1939-45 Star; Atlantic Star with France and 
Germany clasp; Africa Star with North Africa 1942-43 clasp; 
Italy Star; British War Medal 1939-45. C.W. Lansbury M.N. 
All medals engraved. Very fine.

$150

3459 
Group of Four: 1939-45 Star; Atlantic Star; Italy Star; British 
War Medal 1939-45. All medals unnamed. Very fine.

$100

Together with medal card from Minister of Transport. 
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3460*
Pair: Korea Medal 1950-53; United Nations Korea Medal 
1950-53. 3857092 Rfn. H. Heath. R.U.R. First medal 
impressed, second medal unnamed. Very fine.

$250

Together with a Royal Ulster Rifles cap badge. 

AUSTRALIAN  SINGLES

 

3461*
Military Medal (GVR). 1927 Pte J. Hall 48/Aust Inf. 
Impressed. Very fine.

$1,800

Jesse Hall. Enl 17Apr1916,RTA 08Oct1919. MM.LG.: 28Jan1918, C.G.: 
27Jun1918 ‘At Passchendaele Ridge on the 13/10/17. For conspicuous 
bravery and devotion to duty. This Stretcher Bearer went out time and time 
under a heavy artillery and machine gun barrage and very different conditions 
whilst the enemy were sniping Stretchers Bearers to rescue wounded comrades 
and showed absolute disregard for his personal safety. His skill and care 
saved many a man from death and his knowledge and principles of First 
Aid proved invaluable to those to whom in the course of duty it became his 
lot to tend.’ Awarded MM 16Oct1917. 

Together with a photocopy of the citation. 

3462*
Melbourne Volounteer Rifle Regiment Medal 1858. To 
Corporal John McNee No.1 Gun Detachment V Vict Rifle 
R 24th May 1858 engraved. Very fine and very rare.

$5,500

Violent bushranger attacks near Melbourne during the 1840s and the 
Government’s perceived inadequate response led to a civilian appeal for 
a stronger local armed presence. In 1854 Governor Sir Charles Hotham 
approved an Act to establish a volunteer corps not exceeding 2000 men with 
personally appointed officers. The Melbourne Volunteer Rifle Regiment, 
soon after known as the Victoria Volunteer Rifle Regiment, was the first 
unit formed under the new legislation.

With regimental research and correspondence.

 

3463*
The Victoria Medal 1875 (VR). Engraved on reverse Major 
J.T.Sleep 1st Bt R Individual Match 1875 and around edge 
of medal Victorian Rifle Association by Stokes & Martin. 
Extremely fine and rare.

$1,000
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3464*
International Rifle Match Medal, N.S.W. Rifle Association, 
Won By Australia 1889, Lieut J.Cork engraved on rim, in 
gold (26mm) (O’Connor Fig.143, p.89, This Medal). Edge 
bruise at 6 o’clock otherwise good very fine and very rare, 
the first we have seen.

$1,200

 

3465*
Best Shot Victoria Military Forces Medal 1894-1901. 
Unnamed. Also Port Fairy Athletic Club 1936, Life Member/ 
Presented to/ J.J.Godfrey. Extremely fine and very rare.

$1,500

One of three known specimens. Probably awarded to James Godfrey, 
Queenscliffe Battery. Originally obtained from Godfrey family, Port Fairy, 
Victoria. With research.

Lot 3466

3466*
Queensland Police Force Diamond Jubilee Medal 1897, in 
silver. Act Sergeant J.Harlan. Engraved. Extremely fine.

$1,250
With copy of police service record.

 

3467*
Queen’s South Africa Medal - six bars - Cape Colony, 
Driefontein, Johannesburg, Diamond Hill, South Africa 
1901, South Africa 1902. Capt R.S.Pearce N.S.W. Field Arty. 
Engraved. Very fine and very rare.

$4,500

Special Service Officer NSW. With photograph and copy of lecture by 
recipient ‘With The British Army In India, Friday 8th July 1910’. 
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3468*
Queen’s South Africa Medal - six bars - Cape Colony, 
Rhodesia, Orange Free State, Transvaal, South Africa 1901, 
South Africa 1902. 481 Tpr F.T.Woods C.B.C. Impressed. 
Very fine.

$2,000

Trooper F.T.Woods Colonial Bushmen Contingent. W.I.A. Offoschoop 
20Sep1900. With photograph reproduction of Town and Country Journal 
listing recipient, copy of Town and Country Journal mentioning recipient 
as casualty (wounded) and copy of roll. 

3469 
Queen’s South Africa Medal - six bars - Cape Colony, 
Orange Free State, Johannesburg, Diamond Hill, Belfast, 
South Africa 1901. 31 Pte. J.Reidy S.A.M.R. Engraved. 
Very fine.

$850

A Sergeant serving with Breaker Morant.

3470 
Queen’s South Africa Medal 1899 - five bars - Cape Colony, 
Orange Free State, Transvaal, South Africa 1901, South 
Africa 1902. 303 Tpr J.T. Arnold South Aus I.B. Impressed. 
Very fine.

$750

Lot 3471 part

 

3471*
Queen’s South Africa Medal - bar - Cape Colony. 94 Pte 
A.Kruger W.Aus M.I. Impressed. Very fine.

$7,000

Recommended for VC (citation): LG. On the 9th February 1900 Private 
Kruger of the 1st West Australian Mounted Infantry was a member of a 
patrol of 30 men ordered to hold an exposed position on an isolated hill at 
Slingersfontein. From 6 in the morning until 7 in the evening the patrol defied 
the Boers who surrounded and vastly out-numbered them. At about 10.00am 
in the morning Sergeant Hensman moved out to an exposed position on the 
right flank in an attempt to repel a party of Boers who were closing in on the 
outpost. He was badly wounded and collapsed with a shattered right thigh. 
Private Kruger immediately left his trench and, under heavy fire, bound up 
the Sergeant’s wounds and built a stone parapet around him, the Boers then 
attempted to rush the position but Private Kruger killed four of them with 
rifle fire. Kruger was wounded in the hand and had his helmet and bandolier 
holed by enemy fire. When darkness fell the West Australians were able to 
infiltrate out through the Boer lines. Private Kruger refused medical assistance 
for himself and insisted on leading the Doctor and stretcher bearers back 
through the enemy lines to recover Sergeant Hensman. The General Officer 
commanding congratulated the 30 men on their courage and determination. 
Their stand against 300 Boers had entirely frustrated the enemy’s attempt to 
turn the flank of the position. The position so magnificently defended was 
named ‘West Australian Hill’. 

With copy of letter of gratitude from Sarah Hensman (mother of Sergeant 
Hensman), Sabretache article pertaining to Kruger, photographs (4) and 
copies of contemporary newspapers.
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3472*
Queen’s South Africa Medal - three bars - Relief of Mafeking, 
Orange Free State, Transvaal. 58 Trpr M.Millett Qnsland 
M.R. Impressed. Small scratches at top reverse otherwise 
very fine.

$2,750

With copies of publication and newspaper extracts listing recipient.

 

3473*
Queen’s South Africa Medal - three bars - Cape Colony, 
South Africa 1901, South Africa 1902. 122 Pte. F.V.Brewster 
Tasmanian I.B. Impressed. Clasps slightly disjointed, 
otherwise very fine.

$2,000

With photographic enlargement, copies of rolls confirming entitlement and 
publication extract listing recipient.

 

3474*
China War Medal 1900. G.Alford A.B.Victoria Nav. Cont. 
Impressed. With edge bruise otherwise very fine.

$3,200

Ex Major E.J.Millet MBE Collection (Sale 55a, lot 70).

 

3475*
Polar Medal (GVR) - bar - Antarctic 1912-14, in silver. 
P.E.Correll Aurora. Impressed. Toned, very fine.

$7,000

The Australian Antarctic Expedition (1911-1914) was led by famed geologist 
Sir Douglas Mawson and set out to chart the virgin coastline between Cape 
Adare, due south of New Zealand and Gauss Berg, on the Indian Ocean. 
The Australian Association for the Advancement of Science approved and 
allocated a large share of funding for the exploration with the remainder 
apportioned from public subscription and government grants.

(continued following page)



318

(Lot 3475)

The team mainly comprised leading university academics from Australia and 
New Zealand, including Percy Correll, a physicist from Adelaide. Sailing on 
the Newfoundland steam-powered Aurora, the team landed at Macquarie 
Island on 11 December 1911 and built winter quarters in Commonwealth 
Bay, where parts of the settlement remain to this day. 

The treacherous and unforgiving conditions of the continent were 
demonstrated by the incident that occurred during a sledding trip on 13 
December 1912. A concealed crevasse saw Belgrade Ninnis, six sleigh 
dogs and the majority of supplies plunge into the icy abyss. The survivors, 
Mawson, Xavier Mertz and six dogs, were forced to attempt to return to 
Main Base, a distance of over 300 miles with just 10 days rations. In fierce 
and freezing weather, Mawson, with blackening feet and verging on delirium, 
was the only member to return alive. Merz had died on 8 January and the 
dogs were all killed for meat. 

With copy of obituary (Sunday Mail, 30th June 1974), copy of letter to Sir 
Douglas Mawson, copy of expedition press coverage (The Australasia, 12th 
April 1930), copy of rolls, photograph.

 

3476*
Polar Medal (EIIR) - bar - Antarctic 1954-55, in silver. Jeffrey 
D. Gleadell. Impressed. In Royal Mint case, very fine. 

$2,700

With original letter notifying recipient of award from Admiralty.

Lot 3477

3477*
1914-15 Star. Western Australia Sydney Emden Medal. 
O.M.2028 R.Coughlan Stoker impressed on Star. R.Coughlin 
Stoker engraved on Sydney Emden. Also commemorative 
anchor furnished from HMAS Sydney brass commemorating 
sinking of Emden; Mexico City mint eight reales, 1858. 
Very fine.

$4,000

With original certificate of naval service and HMAS Parramatta hat-band.

3478 
British War Medal 1914-18. 2905 Pte E. Chudleigh 1 Pnr 
Bn A.I.F. Impressed. Very fine.

$100

Edward Chudleigh. Enl3Dec1915 R.T.A. 16Jun1919. Born Sydney, NSW, 
enlisted at Casula, NSW. Next of kin - father, John Chudleigh. 

3479 
Singles: British War Medal 1914-18: 1712 Pte E Torr 26-
Bn. A.I.F.; another, 7212 Pte G.W. Gray 3 Pnr Bn A.I.F.; 
Victory Medal 1914-19: 4149 A-Cpl R.V. Kelsey 27 Bn 
A.I.F.; another, 1925 Pte H.J. Gray 34 Bn A.I.F.; another, 
392 Cpl T.W. Ford, 9 Bn A.I.F. All medals impressed. Fine 
- very fine. (5)

$350

3480 
Pacific Star. VX108046 W.Jones. Impressed. Extremely 
fine.

$100

Lieutenant Colonel Jones, William. Enlisted 16Aug1942. Discharged 
7May1944. 

AUSTRALIAN  GROUPS

Lot 3481
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3481*
Trio: Crimea Medal; Victoria Volunteer Long & Efficient 
Service Medal 1881-93; Turkish Crimea Medal. B.Code 
Suprt C.D.Corps on first, B.Code - 1882 on second. First 
engraved, second impressed. Also County of Bendigo 
Agricultural and Horticultural Society Medal, in silver 
(23mm x 28mm), Awarded to ‘Sergt B.Code 1st Mounted 
Mellee Spring Show 1888. 

$5,000

The Victoria Volunteer Long & Efficient Service Medal is unique in that it was 
issued in a Crown colony prior to obtaining Royal permission. Furthermore, 
it was the only long service medal issued in any Australian colony or state 
to be struck locally and of purely original design. 

Regimental Sergeant Majro B.Code. Born 16Oct1831. With copies of rolls 
confirming entitlement, original letter presenting replacement ribbons, copy 
of obituary (The Age, 1914), coloured photograph.

 

3482*
Pair: India Mutiny Medal - bar - Lucknow; Victoria 
Volunteer Long and Efficient Service Medal 1881-93. Sapper 
Wm Morton Royal Engrs on first, William Morton Reg Sergt 
Major Engineer Corps. Impressed. Very fine.

$3,000

With copy of roll confirming entitlement for Indian Mutiny Medal and 
additional research. 

3483*
Trio: Victoria Volunteer Long & Efficient Service Medal 
1881-93;  Volunteer Long Service Medal; Secretary’s Medal 
1871. P.Kerr 1881 on first, Patrick Kerr Late Sergt Major 
Vol Artillery on second, Won by Sergt Kerr 10th June 1874 
on third. First impressed, others engraved. Also SMCC 
Flat Race 440Yds Won by P.J.Kerr and SMCC Committee 
badge. Very fine.

$5,000

3484*
Group of Four: Egpyt Medal - bar - Suakin 1885; Khedive’s 
Star 1884-86; British War Medal 1914-18; Victory Medal 
1914-19. S1 Pte. A.O.Trebeck N.S.W. Amb Corps on first, 
522818 Sgt. A.O.Trebeck C.A.M.C. on third and fourth. 
First engraved, others impressed. Also Sydney Lord Mayor’s 
Soudan Medal, Corpl A.H.Trebeck A.H.C. Very fine - 
extremely fine.

$6,500

Alfred Osborne Trebeck. Born 11Aug1870, Cornwall, England.   With 
miniatures (Egypt Medal and Khedvie’s Star), Returned Sailors & Soldiers 
Imperial League badge, Fellow Royal Empire Society cufflink, copy of 
Government Gazette listing recipient (Ambulance Corps), copy of WWI 
service particulars from Canadian Public Archive, copy of roll confirming 
entitlement to Sudan medals.
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3485*
Group of Four: Egypt Medal - bar - Suakin 1885; British 
South Africa Company’s Medal; Queen’s South Africa Medal 
- two bars - Cape Colony; South Africa 1902; Khedive’s Star 
1884-86. 147 Pte T.Chalk N.S.W. Infy on first, Lt.T.A.Chalk 
Victoria Column on second, Lieut T.A.Chalk Imp Yeo on 
third. All medals engraved. Very fine.

$6,500

With copies of attestation papers including oath, physical description and 
personal details.

3486*
Trio: Egypt Medal - bar - Suakin 1885; Khedive’s Star 1884-
86; Colonial Auxiliary Forces Long Service Medal. 300 Pte 
W.Wardale N.S.W.Infy. on first, 103 Sgt. W.W.Wardale 2 Inft 
Regt. on third. First engraved, other impressed. Also shooting 
cup, The Model Australian Soldier/ First Prize/ Sergeant 
W.Wardale/ ACo 2nd Reg 4V.I./ Easter Encampment 1890, 
in silver; shooting cup, Presented by Mr Ritchie to N.V.I.R.C. 
1889/ Won by Sergt Wardale, in silver. Very fine.

$5,000
With copy of attestation (part) and descendent’s letter. 

3487*
Pair: Egypt Medal (undated); Khedive’s Star 1884-86. 311 
Pte G.Armstrong N.S.Wales Contg. Engraved (partially 
illegible). Also Mayor of Sydney Medal to G.Armstrong. 
Very fine.

$3,000

3488*
Pair: Khedive’s Star 1884-86; Egypt Medal - bar - Suakin 
1885. 127 Pte C.E.Blake N.S.W. Infy on second. Engraved. 
Also Sydney Lord Mayor’s Soudan Medal 1885. C.E.Blake/
B.Co. /N.S.W.I. Engraved. Fine - very fine.

$2,500

Ex Major E.J.Millett MBE Collection (Sale 55a, lot 67) (part).
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3489*
Group of Four: Military Cross; Queen’s South Africa Medal 
- five bars - Cape Colony, Orange Free State, Johannessburg, 
Diamond Hill, Belfast; British War Medal 1914-18; 
Victory Medal 1914-19. Lieut J.E.Wilson 6th Bty A.F.A.  
Verbrandenmolen 11/3/16 on first, 282 Pte J.E.Wilson Vic 
Mtd Rifles on second, Lieut J.E.Wilson A.I.F. on third and 
fourth. Military cross engraved, others impressed. Also 
Lavina gold wristwatch, Fremantle City Council to Cr 
J.A.Wilson MC On His Retirement 1923-1936 engraved on 
reverse (missing strap). Very fine.

$9,000

M.C. L.G.: 13May1918. ‘For conspicuous gallantry and devotion to duty. 
While the battery was being subjected to very heavy shell fire, he showed 
splendid coolness in evacuating his men to places of safety. Though badly 
wounded later, he refused attention until the occupants of a dug-out, which 
had been blown in, had been extricated, personally supervising the work of 
the rescue party. His courage and endurance were of the highest order’.

With photographs (2), original letter in envelope informing award of MC to 
spouse, original letter of congratulations, child’s school reward certificates 
(2) and unit research.

Lot 3490

3490*
Group of Five: Queen’s South Africa Medal - five bars - Cape 
Colony, Orange Free State, Transvaal, South Africa 1901, 
South Africa 1902; 1914-15 Star; British War Medal 1914-
18; Victory Medal 1914-19; Distinguished Service Cross 
(USA). 365 Tpr A.W.Errington South Aus. I.B. on first, 91 
L/Sgt A.Errington 32 Bn A.I.F. on second, 91 Sgt A.Errington 
32 Bn A.I.F. on third and fourth, A.W.E.Errington on 
last (also numbered 6334). Last medal engraved, others 
impressed. Very fine and very rare, DSC in case of issue.

$8,000

DSC (USA):  For extraordinary heroism in action near Bullecourt, France, 
on September 29, 1918. When his company was halted by machine-gun fire 
Sgt. Errington, with two comrades, rushed the enemy position and captured 
the machine-gun. Later the same day he rushed a second machine-gun and 
killed three of the crew. This action took place in conjunction with that 
attack of the 30th United States division.

Arthur Errington, 32 Battalion AIF. Enl. 21Jul1915. Dischgd 20Jul1919. Died 
7Jun1934. One of nine Australian recipients of the American Distinguished 
Service Cross during the war of 1914-18. With photographs (2), newspaper 
clippings, researcher’s correspondence, list of American DSC recipient’s.

3491*
Group of Five: Queen’s South Africa Medal - five bars - 
Orange Free State, Transvaal, Cape Colony, South Africa 
1902, South Africa 1901; British War Medal 1914-18; 
Victory Medal 1914-19; British War Medal 1939-45; 
Australia Service Medal 1939-45. 2068 Tpr. E.C.White 
N.S.Wales M.R. on first, Lieut E.C.White A.I.F. on second 
and third, N60132 E.C.White on fourth and fifth. Impressed. 
Very fine.

$5,000

With identification discs, various badges and medalets (11) including 
Returned from Active Service and floral embroided band. 
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3492*
Group of Four: Queen’s South Africa Medal - three bars - 
Relief of Kimberley, Paardeberg, Driefontein; 1914-15 Star; 
British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 141 
Pte N.T.Swensen, Qnslnd M.R. on first, Lieut M.T.Svensen 
15/Bn A.I.F. on second, Lieut N.T.Svensen A.I.F. on third to 
fourth. Impressed. Very fine.

$7,000
N.T.Svensen, AIF. Landed at Gallipoli 25April1915.

With extensive research and supporting material; Brisbane Rifle Club medal 
Won By N.T.Svenson, Queenlsand English Rifle Club 1908 medal Won By 
N.T.Svenson 1908, shoulder straps, Queenland Rifles field rations (intact), 
bullets, shrapnel, Queensland Rifles sewing kit, Anzac Medallion engraved 
N.T.Svenson, Field First Aid Dressing 1914, period newspaper articles, WWII 
Air Raid Warden card, original draft letter written 23Aug1915 at Keplialos, 
letter confirming awards, recipient’s Suggestions for Post War Settlement 
(20Aug1943), copy of biography published in The War Game Digest (vol.II, 
IV), letter of promotion to Hon. Major, contemporary maps depicting Imbros 
Adassi (Dardenelles), Gallipoli and Kephalos Camp, World’s News article 
pertaining to recipient, ticket to Regimental Ball August 9th 1918, Centenary 
of Trafalgar October 21st 1905 souvenir magazine, ribbons, badges, 
photographs of 25 Battalion (2), ‘C’ Company Order Book (senior cadets), 
Pocketbook of Arabic Self Study for the British Soldiers in Egypt, personal 
records of military movements with diagrams, Musketry Regulations (Part 
II) - Rifle Ranges and Musketry Applications (1910), personal scrapbook 
of period newspaper articles.

 

3493*
Pair: Queen’s South Africa Medal - four bars - Cape Colony, 
Rhodesia, Orange Free State, Transvaal; King’s South Africa 
Medal - two bars - South Africa 1901, South Africa 1902. 
884 Tpr R.G.Newlands N.S.W. Bushmen on first, Lieut 
R.G.Newlands N.S.W. I.B. on second. Impressed. Very 
fine.

$6,500

With photographs (5), original Royal appointment to officer certificate and 
copies of rolls. 

3494*
Pair: Queen’s South Africa Medal - three bars - Cape Colony, 
Orange Free State, Transvaal; King’s South Africa Medal 
- two bars - South Africa 1901, South Africa 1902. 340 
Pte. F.Shaw Queensland M.R. on first, 390 Ranger F.Shaw 
Cattle Rang. on second. Impressed. Very fine and very rare 
to Ranger.

$3,500

Rangers served as mounted, armed stockmen protecting cattle. With copies 
of rolls confirming entitlement. 



323

3495*
Queen’s South Africa Medal - five bars - Cape Colony, Orange 
Free State, Johannesburg, Diamond Hill, Belfast; Victoria 
Volunteer Forces Long & Efficient Service Medal. 5A Pte 
O.Cambridge Vic Mtd Rifles on first, Capt. O.M.Cambridge 
56th Bn Senior Cadets on second. Impressed. Very fine - 
extremely fine.

$4,500

With photographs (2) of recipient in uniform and at wedding c.1890s.

3496*
Pair: Queen’s South Africa Medal - four bars - Cape Colony, 
Orange Free State, Transvaal, South Africa 1901; Coronation 
Medal 1902 in bronze. 2967 Dr. W.H.Watson N.S.W. Art. 
Impressed. Very fine.

$2,200

With copies of rolls.

3497*
China War Medal 1900; Queen’s South Africa Medal - two 
bars - Transvaal, South Africa 1902; 1914-15 Star; British 
War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. F.Young 
L.G.Sea Victoria Naval Contg on first, 2407 Sjt-Maj. F.Young 
Aust. Com. H. on second, F.J.Young Gunner on third, Chief 
Gunner F.J.Young R.A.N. on fourth and fifth. Impressed. 
Very fine.

$8,500

With copy of contingent roll.
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3498*
Group of Four: China War Medal 1900; 1914-15 Star; British 
War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. R.Grant A.B. 
H.M.S. Protector on first, R.Grant A.B. on second, 3955 Pte 
R.Grant 27Bn A.I.F. on third and fourth. First impressed, 
others engraved. Very fine.

$6,000

With copied extract from Australian Contingents to the China Field Force 
1900-01.

3499*
Group of Twelve: Commander of the Most Excellent 
Order of the British Empire (CBE) (Military); Order of St 
John; British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-
19; 1939-45 Star; Africa Star; Pacific Star; Defence Medal 
1939-45; British War Medal 1939-45 with M.I.D.; Australia 
Service Medal 1939-45; Coronation Medal 1937; Efficiency 
Decoration - bar - Australia. Captain H.C.Disher A.I.F. on 
third and fourth medals, VX 294 H.C.Disher on eighth, ninth 
and tenth medals, Colonel H.C.Disher A.A.M.C. on twelfth 
medal. First and second medals unnamed, third and fourth 
medals impressed, fifth, sixth and seventh medals unnamed, 
eighth, ninth and tenth impressed, eleventh unnamed and 
last medal engraved. Very fine and rare group.

$10,000

Harold Clive Disher. VX 294 Colonel 6 Div AAMC ADMS. CBE. L.G.: 
08Jul1941 “For skillful disposition and inspiring influence, Bardia, Tobruk 
and Derna”. M.I.D. L.G.: 23Jun1942. ED. C.G.: 20Jun1940 No.113. W.W.I 
Capt. Enl.13Jul1917 Served 5th Field Amb 1917, R.M.O. 4th Field Art 
Bde 1918. W.W.II A.I.F., A.D.M.S. Aust Overseas Base 1939-40, A.D.M.S. 
6th Aust Div 1940-41, A.D.M.S. 1st Aust Armd Div 1941-42, D.D.M.S. 
2nd Aust Corps, 1942, D.D.M.S. N.G.Force and 1st Aust Corps, 1942-43, 
D.M.S. 1st Aust Army 1943-44. Many references to Disher in most official 
texts of W.W.II. Mentioned on pg 2 ‘The War Diaries of Weary Dunlop’ 
- E.E.Dunlop.

3500*
Group of Eight: Order of the British Empire (GVIR); Military 
Cross (GVR); 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; 
Victory Medal 1914-19 with MID; Defence Medal; British 
War Medal 1939-45; India Service Medal. 2/Lieut H.R.Briggs 
51/Punjabis on first, Capt. J.F.Bowtell-Harris on second and 
third. Impressed. Very fine.

$2,800

M.C.: L.G. Captain Harris commanded a successful Raiding Party, which 
he had personally trained on the German Trenches near Hollmbeke on the 
night of 30th Sep/1st Oct. He took his post on the enemy parapet which was 
under shell fire and controlled his party with coolness and determination. 
This officer’s party killed thirteen Germans and bombed several dugouts. 
His leadership was to a very great extent responsible for the success of his 
party.  Brig. J.F.Bowtell-Harris OBE MC. Born St Kilda, Victoria 9May1896. 
Enl.15Aug1914. LCpl 15May1915, Cpl 18May1915, Sgt 19Jun1915, 2Lt 
28Sep1915, all at Gallipoli. Lt 12Mar1916, Capt 1Aug1916. Disch 2Jul1918 
to join Indian Army, 3rd Bn, 2nd Punjab Regt, Karachi, India. 

With miniatures, original letters, journal, photographs including V-
Day sequence, Royal appointment as officer, Hyderabad State research, 
contemporary history of Indian General Service Corps by recipient, regiment 
research, copy of roll, letters of appreciation to recipient’s wife for wartime 
service. 
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3501*
Group of Four: Distinguished Conduct Medal (GVR); 1914-
15 Star; British War Medal  1914-18; Victory Medal 1914-
19. 2491 Pte J.L.L.Hannah 55/Aust Inf on first medal, 2491 
Pte J.L.L.Hannah 3/Bn A.I.F. on second, third and fourth 
medals. All medals impressed. Very fine.

$7,500

John Leonard Leslie Hannah. Enl.11May1915 W.I.A.18Jul1918 
R.T.A.31Oct1919. Operations Gallipoli, Egypt, France and Flanders.  

DCM. L.G.: 30Oct1918 C.G.: 04Mar1919 ‘For conspicuous gallantry 
and devotion to duty during a raid. He was the first of his section to reach 
an enemy bombing post of six men of whom he personally killed five and 
took the sixth prisoner. The way was thus cleared for the remainder of his 
section who, working to the flanks, mopped up several more of the enemey. 
He did splendid service, and contributed greatly to the complete success of 
the raid’. With some research.

3502*
Group of Eleven: Military Cross (GVR); 1914-15 Star; British 
War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19; 1939-45 Star; 
Pacific Star; Defence Medal 1939-45; British War Medal 
1939-45; Australia Service Medal 1939-45; Coronation 
Medal 1953; Police Long Service and Good Conduct Medal 
(EIIR). 553 Pte C.McI Potts 13/Bn A.I.F. on star, Lieut 
C.McI Potts A.I.F. on third and fourth medals, NX 12434 
C.M.Potts on seventh, eighth and ninth medals, Clarence 
McIntosh Potts on eleventh medal. MC unnamed, second, 
third and fourth medals impressed, fifth and sixth medals 
unnamed, seventh, eighth and ninth medals impressed, 
tenth medal unnamed, last medal impressed. Very fine and 
a rare group.

$8,000

Clarence McIntosh Potts, Lieut. Enl.08Sep1914 Rosebery Park, N.S.W., 
W.I.A. France 08Aug1916, 17Aug1918 and 26Sep1918, R.T.A.01May1919. 
Operations Gallipoli, Egypt, France.

MC. L.G.: 29Nov1918 C.G.: 23May1919 ‘For conspicuous gallantry 
and good leadership in an attack. He led his comapny with great skill, 
capturing 150 prisoners and a battery of 5.9 guns. Later, after making a 
daring reconnaissance he advanced his line 2,000 yards and consolidated 

his position under heavy fire. He set a splendid example of coolness and 
determination to his company’.

W.W.II. NX12434 Captain. Enl.20May1940 Dis.03Jan1946. Captain Potts 
was interned by the Japanese in a Malayan camp as a Prisoner of War. With 
research, photocopies of service records, an extract from the War Diary 
of Alexandria Hospital Malaya 14Feb1942 giving explicit details of the 
Japanese actions in the hospital, copy of telegram from the Minister for 
the Army notifying Mrs Potts of Captain Potts being a P.O.W., New South 
Wales Police Department Certificate to certify C.McI.Potts served in the 
N.S.W. Police Force.

3503*
Group of Four: Military Cross (GVR); 1914-15 Star; British 
War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 1136 Sjt 
G.Harper 28/Bn A.I.F. on Star, Lieut G.Harper A.I.F. on last 
two medals. MC unnamed, second, third and fourth medals 
impressed. Very fine.

$5,250

George Harper, Lieut. Enl.23Jun1915 W.I.A.France 19/20Jul1916, 
15Oct1917 and 04May1918 R.T.A.22May1919. MC. L.G.: 26Nov1917 
C.G.: 30Aug1918 ‘For conspicuous gallantry and devotion to duty in an 
attack. The advance was held up by about sixty of the enemy, with four 
machine guns and some snipers. The position was critical, and he at once 
assisted in leading a small party to the attack. They captured the position, 
consisting of five concrete shelters, with four machine guns and put the whole 
garrison out of action. He took command when his Company Commander 
was wounded, and pushed on to the final objective, which he captured after 
a severe struggle. He set a splendid example to all ranks throughout’. 

Mentioned in C.E.W.Bean Vol IV p817 and Vol VI p48. With silver wrist 
identity discs, miniature medals, Volunteered for Active Service badge, 
newspaper clipping, letter from Major General E.Tivey, 5th Australian 
Division and some research.

3504*
Group of Eight: Military Medal (GVR); 1914-15 Star; British 
War Medal 1914-18; Victory medal 1914-19; 1939-45 Star; 
Pacific Star; British War Medal 1939-45; Australia Service 
Medal 19139-45. 256 L.Cpl G H Scott 8/Aust. A.I.F. on 
first medal, 256 Dvr G.H.Scott 8/Bn A.I.F. on second medal, 
256 Sjt G.H.Scott 8/Bn A.I.F. on third and fourth medals, 
N270671 G.H.Scott fifth to eighth medals. All medals 
impressed. Very fine.

$4,500
(continued following page)
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George Harold Scott. 256 8th Battalion. Enl.18Aug1914 R.T.A.25Jun1918 
Dis.24Jan1919. Operations Gallipoli from 25Apr1915. To Camp Tel 
El Kabir Jan1916. Operations France and Flanders from Apr1916 with 
Headquarters and D Company, 8th Battalion as Lance Corporal, promoted 
Sergeant 07May1918. Enl Full Time Militia 22May1941 and allocated to 
the Australian Army Medical Corps with 113th Australian General Hospital, 
Concord Sydney. Lance Corporal 18Nov1941, Corporal 14Feb1942, Lance 
Sergeant 14Feb1942. Dis.05Aug1948 but remained with Regular Army 
Supplementary Reserve as NP84470.

MM. L.G.: 28Jan1918, C.G.: 27Jun1918 ‘For conspicuous gallantry and 
devotion to duty during the operations on Brooseinde Ridge east of Ypres 
from 4th to 8th October 1917. This NCO who belongs to the Transport 
Section daily took parties of pack horses into the heavily shelled area and 
each time reached his objective, with rations and water at times when water 
was very badly needed. He also conveyed two cookers up the road when it 
was being heavily shelled; he was unable to wait until the shelling ceased as 
the men forward were waiting for the hot rations. Another time during a 
very dark night and under very severe shelling one pair of horses dislodged 
the driver and bolted off towards the line. L/Cpl Scott dismounted and ran 
after them not knowing where they were going and discovered the horses 
and wagon in the custody of troops near the support lines. He returned to 
the dump an hour afterwards and delivered the rations’.

3505*
Group of Nine: Military Medal (GVR); 1914-15 Star; 
British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19; 1939-
45 Star; Africa Star; Defence Medal 1939-45; British War 
Medal 1939-45; Australia Service Medal 1939-45. 358 Pte 
W.S.Cooper 21/Aust Inf on first medal, 358 Pte W.S.Cooper 
21/Bn on second medal, 358 Cpl W.S.Cooper 21 Bn A.I.F. 
on third and fourth medals, VX15728 W.S.Cooper on fifth 
to ninth medals. All medals impressed. Very fine.

$4,250

Walter Sydney Cooper. Enl.30Mar1915 Dis.17Oct1919. Operations 
Gallipoli, Egypt, France and Flanders. MM.L.G.: 03Jul1919 ‘Near 
Montbrehain, East of Peronne, on the morning fo 5th October 1918, this 
NCO set a splendid example of gallantry and devotion to duty. For twelve 
hours, under heavy and continuous shellfire, he carried out his allotted work 
of dressing and attending the wounded. The celerity and skill he displayed 
were of great assistance to the Regimental Medical Officer in the rapid 
evacuation of casualties. his example stimulated the men working under him 
with every good result, whilst his cheerful demeanour under all conditions 
greatly heartened the wounded under his care’. W.W.II. Enl.20May1940 
Dis.05Jul1945. With some research.

Lot 3506

3506*
Group of Four: Military Medal (GVR); 1914-15 Star; British 
War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 3531 Sjt F.T. 
Watson 50/Aust Inf on first medal, 3531 Pte F.T. Watson 
10/Bn A.I.F.on second medal, 3531 Sgt F.T. Watson 10 Bn 
A.I.F. on third and fourth medals. All medals impressed. 
Very fine.

$3,000

Frederick Thomas Watson. Enl 16Jul1915 RTA 28Mar1919.MM. L.G.: 
26May1917 C.G.: 11 Oct 1917 ‘At Noreuil on 2nd April 1917 this N.C.O. 
rendered valuable service in filling the gap between the right of the line and 
the next Battalion. He repelled three counter attacks by the enemy. He also 
prevented the enemy from getting ammunition to a hostile Machine Gun 
which eventually had to stop firing. On the night of 2/3rd he pushed out and 
linked up with the right Battalion’. Awarded MM 19Apr1917. 

With a photocopy of the citation and a letter from the Central Army Records 
Office, Melbourne, detailing Watson’s full service record which shows that 
he was wounded twice in action.

3507*
Group of Ten: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; 
Victory Medal 1914-19; 1939-45 Star; Pacific Star; British 
War Medal 1939-45; Australia Service Medal 1939-45; 
Jubilee Medal 1935; Long Service and Good Conduct Medal 
(GVR); Army Meritorious Service Medal (GVR). 7272 
Pte A.T.Mortimer R.Berks.R. on first, Cpl. A.T.Mortimer 
R.Berks.R. on second and third, NP9929 A.T.Mortimer on 
fourth to seventh, 313 W.O. A.T.Mortimer A.I.C. on eighth, 
W.O.2 A.T.Mortimer A.I.C. on ninth and tenth. First to 
seventh impressed, others engraved.

$1,000

With official confirmation of entitlements and service record, photographs 
(2), obituary.
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3508*
Group of Five: British War Medal 1914-18; Victory medal 
1914-19; British War Medal 1939-45; Australia Service 
Medal 1939-45; Efficiency Decoration (GVIR) - bar - 
Australia. Chaplain A.S.M.MacPherson A.I.F. on first and 
second medals, V10190 A.S.M. MacPherson on third and 
fourth medals, Chap 4th Cl.Rev. A.S.M. MacPherson C.M.F. 
on fifth medal. Last medal engraved, all others impressed. 
Very fine.

$4,000

Alexander Sutherland Murray MacPherson, Captain. Enl. as Chaplain 
4th Class 01Jun1916 R.T.A.08Feb1919. Operations France and Flanders 
from 15Oct1916 with 1st Division. Chaplain 3rd Class 01Jun1918. Enl 
in the Australian Military Forces at Royal Park 19Jan1941 and to 2/21st 
Infantry Training Battalion at Watsonia. Dis.25Nov1947. ED.C.G:161/40. 
With Rank and collar badges, cloth shoulder titles, W.W.I miniature pair of 
medals, Returned from Active Service badge, Church of England Grammar 
School, Ballarat fob, Melbourne Cricket Club members passes 1931-1932, 
1933-1934, 1934-1935, the Royal Empire Society, Fellow badge, Christian 
cross made from cartridge cases, and some research.

3509*
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. Lieut J.Parkin 4/L.H. Rgt A.I.F on first, 
T/Major.J.Parkin on others. Impressed. Very fine.

$5,000

Ex Major E.J.Millett MBE Collection (Sale 55a, lot 86).  Entitled to Colonial 
Auxiliary Forces Officer’s Decoration. A highly important trio to an officer 
who led C.Squadron 4 Light Horse in the charge at Beersheba.

3510*
Group of Four: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; 
Victory Medal 1914-19; Royal Naval Long Service and Good 
Conduct Medal (GVR). K16163 E.H.Chrismas Sto. 1.R.N. 
on all. Impressed. Very fine. 

$850
E.H. Chrismas, Stoker, Royal Navy, HMAS Sydney.

3511 
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1915-19. 1189 Pte R.Smith 6/L.H.Rgt A.I.F. on first 
medal, 1189 L/Cpl R.Smith 6 L.H.R. A.I.F. on second and 
third medals. All three medals impressed. Good - very fine.

$1,100

Robert Smith. Enl.26Apr1914 R.T.A.28Jun1919. Together with collar badge 
(cast), Returned from Active Service badge, R.S.L. badge. 

3512 
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 2126 Pte W. Brown 27/BN A.I.F. on first 
medal, 2126 Sjt W. Brown 27 Bn A.I.F. on second and third 
medal. Impressed. Very fine.

$1,000

William Brown.Enl.31May1915 K.I.A.05Nov1916. Brown, William, Sjt, 
27th Batt., son of Mrs E. and the late Mr W. Brown, 41 Kent Terrace, Kent 
Town; born Adelaide April 16, 1892; educated at Pulteney Street School, 
pastrycook; enlisted May 1915, embarked September 30, 1915. War Service: 
Egypt, France, Belgium. With Memorial Plaque for William Brown, Mothers 
& Widows Ribbon, 27th Infantry enamel badge, ‘Australia’ shoulder titles 
(2), AMF buttons (2).

3513 
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 1396 Pte J.G. Willoughby 16/BN. A.I.F. 
All impressed. Very fine.

$800

Joseph George Willoughby. Enl.12Dec1914 R.T.A.05Jul1919. Together 
with rising sun badges (2), ‘Australia’ shoulder title, Returned Sailors & 
Soldiers Imperial League Badges (2), SSL Badge, AIF Returned from Active 
Service Badge.

3514 
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 8612 Dvr E.O. Evans 6 F.A.B. A.I.F. on all 
medals. Impressed. Very fine.

$800

Ernest Owen Evans. Enl.06Aug1915 R.T.A. 27Apr1919. Together with three 
silver fob medals: ‘Presented to/E.Evans/Graceful Swimming/Boys Brigade 
1911’; ‘E.Evans/2nd Class/62 out 75/17-3-12’ J.T. Hearn, maker; ‘Presented 
by/J. Treweneck Esq/won by/E.Evans/for Best Tent/BB Camp/1912’; Returned 
Sailors and Soldiers Imperial League Badge; AIF Returned from Active 
Service Badge. 

3515 
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
1839 Dvr T.J. Brown 9 L.H.R. A.I.F. Both medals impressed. 
Very fine.

$400
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Thomas James Brown. Enl.29Sep1915 R.T.A.19Apr1919.Together with 
9th Light Horse collar badge, Returned Sailors & Soldiers Imperial League 
badge, A.O.F badge, BHS badge. 

3516 
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
Pte W.M. Rich 9 LHR A.I.F. Impressed. Very fine.

$350

William Maurice Rich. Enl.17Oct1916 R.T.A. 02Jan1919. Together with 
four 9ct fobs on ribbon; S.A. 1900 Peace Medal; identity disc; cuff links, 
RSL badge and small penknife.

3517 
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
833 Pte H.L. Heilbronn 11 L.H. Rgt A.I.F. Both medals 
impressed. The second with oxidisation, otherwise very 
fine.

$350

Henry Lewis Heilbronn. Enl.19Dec1914 R.T.A.17July1919 

3518 
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1915-
19. 3556 2-Am. F.C.Thompson A.F.C. A.I.F. Both medals 
impressed. Very fine.

$1,000

Pte Francis Charles Thompson. Enl.07Feb1918 R.T.A.06May1919.

3519 
Pair: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18. 5478 Pte 
B. Hanson 2/G.Hosp A.I.F. Both medals impressed. With 
original box of issue, extremely fine.

$200

Lionel Bernard Hanson. Enl.17May1915 K.I.A. France 30Sep1918. 

3520 
Pair: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18. 5356 Dvr 
H.J. Wald 3/F A.Bde A.I.F on the first medal, 5356 Sgt 
H.J. Wald 3.F.A.B A.I.F on the second medal. Both medals 
impressed. Very fine.

$200

Herbert James Wald. Enl.19Jul1915 R.T.A.12May1919

3521 
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-
19. 5276 L-Cpl J.C.V. Martin 7 F.Amb A.I.F. Both medals 
impressed. Single: British War Medal 1914-18. 7192 Pte W.F. 
Hart 21-M.G. Coy A.I.F. Impressed. Very fine - extremely 
fine.

$250

James Charles Virgil Martin; Walter Francis Hart. Enl.27Oct1916 R.T.A. 
12May1918. 

3522 
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
6101 Pte S.G. Hayes 27-Bn A.I.F. Impressed. Very fine.

$250

Sydney George Hayes. Enl.02Oct1916 R.T.A.03Jul1919

3523 
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
2142 Pte J.F. Cargeeg 59 Bn A.I.F. Impressed. Very fine.

$250

John Francis Cargeeg. Enl.14Mar1916 R.T.A.31Jan1918. Together with 
machine gunners collar badge and tally bands (10) for H.M.A.S. Albatross, 
H.M.A.S. Anzac, H.M.A.S. Murchison, H.M.A.S. Australia (2), H.M.A.S. 
Harman, H.M.A.S. Kuttabul, H.M.A.S. Lonsdale, H.M.A.S Vengeance, 
H.M.A.S. Cerberus. 

  

Lot 3524 part
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3524*
Pair: Royal Humane Society of Australasia, awarded to John 
S.Beare 17.12.23, in silver (38mm); Coronation Medal 1937. 
Also National Rifle Association Western Australia (Coastal) 
prize medals, J.Beare St Arnaud Rifle Club 531 Points 1904, 
silver (35mm); Lee Shield Won By C’Coy W.A.I.R. 1905 Pte. 
J.Beare, silver (42mm x 28mm); 2nd Stage Won By J.Beare 
1908, silver (36mm); Grand Aggregate Won By J.Beare 
1908, silver (34mm); The Hackett Won By Police Rifle Club 
1909, silver (30mm x 42mm); 3rd Prize Championship 
Aggregate Won By Constable J. Beare, in bronze (28mm); 
The King’s First Stage Won By J.Beare 1909, in bronze and 
gilt. Embroided badges; Victoria Rifle Association, King’s 
Thirty, 1901, 1904; National Rifle Association of Western 
Australia, Commonwealth Match, 1905; Kings Kalgoorlie, 
1905, 1906, 1907; Westralia Match Perth, 1906; Perth 1908' 
King’s Badge, 1903, Karrakatta, 1909; Western Australia 
Commonwealth Rifle Team, 1908, 1920; King’s Fifteen 1922. 
Very fine - extremely fine. (22)

$2,500

3525*
Group of Six: Distinguished Flying Cross (GVIR) with bar; 
1939-45 Star; Air Crew Europe Star; Defence Medal 1939-
45; British War Medal 1939-45; Australia Service Medal 
1939-45. ‘1940’ engraved on DFC, 257415 K.W.Kaufman on 
fourth, fifth and sixth medals. Last three medals impressed, 
others unnamed. Very fine.

$13,000

Keith Walter Kaufman. F/Lt 39464 RAF 214 Squadron. 03Sep1934 No.1 
Flying Training School Point Cook, 1936 Air Cadet, 1937 Short service 
commission in the RAF, May1937 No.214 Squadron, 1938 Central Flying 
School, 1939 Staff duties with the Air Ministry, 1940 No.142 Squadron RAF, 
03Aug1941 Flight Lieutenant, 01Dec1941 Squadron Leader, 1942 Acting 
Wing Commander, 02Sep1942 Commanding Officer No.460 Squadron, 
Dis. 31Oct1944.

DFC.L.G.: 24Dec1940 ‘Flight Lieutenant K.W.Kaufman No.214 Squadron. 
Ovr a period of four months Flight Lieutenant Kaufman has continually 
displayed unswerving determination and tenacity in locating and attacking 
targets allotted to him. A succesful attack on a Berlin factory is only one of 
the notable successes achieved by this officer in 26 major operational flights 
carried out since 25th June 1940. By his skill as Captain of aircraft and his 
general thoroughness and perserverance in dangerous circumstances Flight 
Lieutenant Kaufman has set a very high standard  of devotion to duty’.

Bar to DFC.L.G.: 06Nov1942 RAFO No.142 Sqn ‘By his fearless 
determination and complete disregard of enemy opposition Wing Commander 
Kaufman has set an inspiring example to his  crew. Onone occasion when 
alone over a heavily defended area of the Ruhr, he was caught in a cone of 
searchlights and his aircraft was hit in several places by anti-aircraft fire. 
Skilfully extricating himself with great determination this officer penetrated 
further into the enemy’s territory and bombed his target’.

With research, photographs, copy of Bomber Command Newsletter 
No.27.

3526*
Group of Six: Distinguished Flying Cross (GVIR); 1939-45 
Star; France and Germany Star; Defence Medal 1939-45; 
British War Medal 1939-45; Australia Service Medal 1939-
45. ‘1945’ engraved on DFC, 414397 F.R.Fogarty on fourth, 
fifth and sixth medals. Second and third medals unnamed, 
fourth, fifth and sixth medals impressed. Very fine.

$6,500

Francis Richard Fogarty. Flt Lieut 180 Squadron RAF. Enl.14Sep1941 
Brisbane Dis.07Aug1945.

DFC. L.G.: 08May1945 C.G.: 17May1945 ‘Throughout numerous attacks 
against heavily defended targets, Lieutenant Fogarty has distinguished himself 
by his courage and tenacity. He has led his flight with skill and determination. 
On several occasions, his aircraft has been damaged by fire from the enemy’s 
defences while over the target, but each time he has pressed home his attack 
with resolution. Both in the air and on the ground, Flight Lieutenant Fogarty 
has set an inspiring example to all’.
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3527*
Group of Five: Distinguished Flying Cross (GVIR); 1939-
45 Star; Pacific Star; British War Medal 1939-45; Australia 
Service Medal 1939-45. 260622 A.J.R.Oates on fourth and 
fifth. Impressed. Very fine.

$3,000

D.F.C.: ‘Since being posted to No 6 GR/B Squadron on the 24th September 
1943, Flight Lieutenant Oates has completed 86 hours of operational flying 
and has participated in 13 sorties including 5 strikes. He has been employed 
on Pathfinder duties and has at all times shown exceptional courage and 
skill in seeking out and attacking targets’.

With original telegram summoning recipient to air cadet training, medical 
document, notification of pilot’s license issue, list of aircraft flown by 
recipient as of 16Sept1969, copy of death certificate (issued in Republic 
of Zambia).

3528*
Group of Six: Air Force Cross (GVIR) (Type II); 1939-45 Star; 
Pacific Star; British War Medal 1939-45; Australia Service 
Medal 1939-45; General Service Medal - bar - S.E.Asia 1945-
46. ‘1949’ engraved on AFC, 418675 E.C.Palmer on all other 
medals. Second to sixth medals impressed. Very fine.

$6,500

Edward Charles Palmer, F/Lieut RAAF. Enl.29May1942 Melbourne 
Dis.04Feb1952.

AFC.L.G.: 01Jan1949 ‘Light Lieutenant Palmer has flown a total of 2250 
hours as a pilot in the Royal Australian Air Force. He has flown appoximately 
600 hours as a Service Flying Instructor and the remainder has been on 
Transport duties, including 500 hours as Captain of V.I.P. Dakotas. During 
the last six months he has flown 114 hours on V.I.P. duties. For the last 
eighteen months he has been employed on V.I.P. flying duties and has flown 
such personages as His Excellency, the Governor General of Australia, the 
Prime Minister of Australia, Cabinet Ministers and the Chiefs of the Navy 
and Army. At all times he has accomplished these flights with the utmost 
efficiency and has set a fine example for other members of the unit.

On July 18th, 1947, he was Captain and first pilot of a Dakota aircraft 
carrying a heavy load of freight on a flight from Amberley to Laverton. 
During the hours of darkness and whilst 100 miles from Laverton at 9000 
feet the port engine developed an oil leak and the oil pressure began to fall 
rapidly. Flight Lieutenant Palmer endeavoured to feather the port airscrew 
but found that it would not feather. The aircraft began to lose height and 
the pilot decided to alter course for Essendon Aerodromw because hw was 
doubtful of being able to reach Laverton. At a height of 3000 feetthe port 
engine seized and stopped rotating thereby increasing the rate of descent. 
The aircraft was at a height of 1500 feet when Essendon was reached but 
despite the difficult conditions the pilot, by his skill and coolness in the face 
of adversity, displayed expert judgement and airmanship and executed a 
single engine landing at night with no damage to the aircraft or injury to 
himself or his crew’.

With some research.

3529*
Group of Six: Distinguished Service Medal (GVIR) (1938-
1949); 1939-45 Star; Africa Star; Pacific Star; British War 
Medal 1939-45; Australia Service Medal 1939-45. R.A.N. 
20221 H.P.Warr A.B.H.M.A.S. Stuart on first medal, 2021 
H.P.Warr on fifth and sixth medals. First, and last two medals 
impressed, others unnamed. Green tape mark on reverse of 
Australia Service Medal otherwise, very fine.

$7,000

Harry Phillip Warr. Petty Officer R.A.N. Born Eastwood South Australia. 
Enl.16Jul1934 Dis.03Oct1946.

DSM.L.G.: 11Sep1940 ‘For courage, enterprise and devotion to duty 
whilst serving in H.M.A.S. Stuart in contact with the enemy in the 
Mediterranean’. 

With research, Naval Pay and Identity book, birth certificate, newspaper 
clippings, photograph. 
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3530*
Group of Five: Military Medal (GVIR); 1939-45 Star; Pacific 
Star; British War Medal 1939-45; Australia Service Medal 
1939-45. QX28150 Pte W.A.Bayliss A.I.F. on first medal, 
QX28150 W.A.Bayliss on all other medals. All medals 
impressed. Very fine.

$7,250

Walter Alan Bayliss, Pte 2/7 Aust Inf Bn. Enl.03Feb1942 Drillham Qld, 
Dis.04Jul1944.

MM.L.G.: 20Jan1944 ‘For outstanding gallantry and devotion to duty 
Aug ’43. A. Coy 2/7 Aust Inf Bn in an advance against enemy positions on 
the Salamaua Komiatum track junction was caught in a defile with high 
ground on their flank and Francisco R on their left. Due to the intense fire 
and grenading they were subjected to the position became untenable and 
the Coy. was eventually forced to withdraw. Fighting that had continued 
throughout the afternoon had been heavy and close, dusk had fallen, secs 
had become isolated and the situation generally had become rather obscure. 
During the withdrawal the enemy launched a series of counter attacks 
from the right in an endeavour to cut off the Coy’s line of withdrawal. Pte 
Bayliss, together with Pte Finn, both members of 8 Pl. A Coy. realising the 
seriousness of a breakthrough at this juncture decided to take up a position 
in an endeavour to stave off the attacks until the Coy had reached their new 
position. Dashing back to an amm. dump Pte Bayliss stuffed his shirt with 
grenades and with the words ‘Its better that only two of us should go west 
than the whole Coy’ ran back to the position taken up by Pte Finn. Despite 
the determined onslaught and overwhelming odds Pte Bayliss together with 
Pte Finn managed to hold off the enemy attack for over an hour, and only 
withdraw when Pte Finn had used all but ten rounds of his amm. and Bayliss 
himself thrown his last grenade. In this action Pte Bayliss displayed all the 
qualities of gallantry and devotion, worthy of the highest commendation and 
praise in the unselfish devotion he displayed towards his Coy’.

With Australian Military Forces pay book, photograph and research, 
newspaper clipping.

3531 
Group of Five: 1939-45 Star; Pacific Star; Defence Medal 
1939-45; British War Medal 1939-45; Australia Service 
Medal 1939-45. First and second medals unnamed, 28493 
F. Hefferan impressed on the third, fourth & fifth medals. 
Fine. 

$120

3532 
Group of Five: 1939-45 Star; Pacific Star; British War Medal 
1939-45; Australia Service Medal 1939-45; Restoration of 
Peace Medal 1995. All medals unnamed. Very fine. 

$100

3533 
Group of Five: 1939-45 Star; Burma Star; Defence Medal 
1939-45; British War Medal 1939-45; Australia Service 
Medal 1939-45. First and second medal unnamed, 407478 
T.C. Woodhead impressed on third, fourth and fifth medals. 
Good very fine. 

$100

3534 
Group of Five: 1939-45 Star; Pacific Star; Italy Star; Africa 
Star; British War Medal 1939-45. First four medals unnamed, 
P.A.5494 T.A. Hopkins impressed on the last medal. Very 
fine.

$100

3535 
Group of Four: 1939-45 Star; Pacific Star; British War Medal 
1939-45; Australia Service Medal 1939-45. 115140 C.C. 
Kellie. First three medals impressed, the last an unnamed 
copy. Very fine. 

$50

3536 
Group of Four: 1939-45 Star; Pacific Star; British War 
Medal 1939-45; Australia Service Medal 1939-45. PA2016 
J. Prideaux. First and second medals unnamed, third and 
fourth medals impressed. Uncirculated.

$200

Cook J Prideaux was aboard HMAS Matafele on a voyage from Townsville 
to Milne Bay, Papua in June 1944. The ship never arrived and four officers, 
twenty other ranks and thirteen islanders were lost.

With Royal Australian Navy silver and enamel sweethearts brooch badge 
(by Stokes), Mothers & Widows Badge, Female Relatives Badge, news 
clippings of the day, letter from the Navy Office to Mrs Prideaux enclosing 
medals, original medal boxes, registration slip and compliments slip from 
the Minister of State for the Navy.

3537 
Group of Four: 1939-45 Star; Pacific Star; British War Medal 
1939-45; Australia Service Medal 1939-45. NX91096 L.H. 
Jeffery. All medals impressed. Very fine. 

$120

3538 
Group of Four: 1939-45 Star; Pacific Star; British War Medal 
1939-45; Australia Service Medal 1939-45. NX92877 H.M. 
Bush. All medals impressed. Very fine.

$120
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3539 
Group of Four: 1939-45 Star; Pacific Star; British War Medal 
1939-45; Australia Service Medal 1939-45. NX147312 K.W. 
Lowrey. All medals impressed. Very fine.

$120

Together with a matching group of miniature medals.

3540 
Group of Four: 1939-45 Star; Pacific Star; British War Medal 
1939-45; Australia Service Medal 1939-45. VX100613 
E.A.J. Ryan. Second medal a duplicate, engraved. Other 
medals impressed. Very fine.

$120

3541 
Group of Four: 1939-45 Star; Pacific Star; Defence Medal 
1939-45; Australia Service Medal 1939-45. QX22092 H.C. 
Pittaway. The first two medals engraved, the last two medals 
impressed. Very fine.

$450

Hilton Clarence Pittaway, 2/3 Australian Commando Squadron. 

3542 
Group of Four: 1939-45 Star; Pacific Star; British War Medal 
1939-45; Australia Service Medal 1939-45. The first and 
second medals unnamed, 24338 C.A. Bray impressed on the 
third and fourth medals. Very fine.

$120

Together with dilapidated Defence medal box posted from Air Medal 
Section, Melbourne.  

3543 
Group of Four: 1939-45 Star; Pacific Star; British War Medal 
1939-45; Australia Service Medal 1939-45. Name erased. 
Very fine.

$100

Together with large hand crafted copper badge, inscribed “Royal Australian 
Engineers/Kapooka/for Lasting Endurance/31-3-44/Brig W.C.D. Veale” 

3544 
Trio: 1939-45 Star; Pacific Star; British War Medal 1939-45 
H. Blair M.N. Master. Impressed. Extremely fine.

$150

Together with Australia MN gilt badge and original medal box dated 13 
March 1951, detailing the three medals on the lid and with the reference 
number M1450.

3545 
Trio: 1939-45 Star; Pacific Star; British War Medal 1939-45. 
First and second medals unnamed, P.A. 5012 R.G. Dodgson 
impressed on the last medal. Extremely fine.

$100

Together with original medal box and compliments card from the Minister 
of State for the Navy and a Navy service badge. 

3546 
Trio: Pacific Star; British War Medal 1939-45; Australia 
Service Medal 1939-45. VX71559 H.F. Leonard. All medals 
impressed. Very fine.

$80

3547 
Pair: Australia Service Medal 1939-45; British War Medal 
1939-45. J. Carrol M.N. on first medal, J. Carroll on the 
second. Impressed. Very fine.

$100

Carroll, John E, Merchant Navy; born 1922, Sydney, NSW; engaged 15 May 
1944, Sydney; Capacity Jnr Engr; last ship Madura. 

3548 
Pair: British War Medal 1939-45; Australia Service Medal 
1939-45. 30543 D.A. Fitzpatrick. Extremely fine.

$70

3549 
Pair: 1939-45 Star; Pacific Star. Both medals unnamed. 
Very fine.

$60

Together with letter from Department of Air, Melbourne dated 3 Mar 1949, 
showing medal entitlement (including War Medal 1939-45) for 140358 
L.A.C. Lesue, L.H. 

3550 
Pair: British War Medal 1939-45; Australia Service Medal 
1939-45. 407382 R.K. Vinall. Impressed. Extremely fine.

$50

Together with a matching pair of miniature medals, RAAF Volunteers Badge, 
navy service badge, Aust Legion of Ex Servicemen & Womens badges (2), 
Demobilised Sailors. Soldiers and Airmens Assn Badge, Adelaide University 
enamel badge. 

3551 
Pair: Pacific Star; British War Medal 1939-45. QX60177 E.J. 
Wayne on both medals. Pair: Pacific Star; Australia Service 
Medal 1939-45. SX17809 R.H. Lindo on both medals. 
Pair: British War Medal 1939-45; Australia Service Medal 
1939-45 122190 R.J. Telford on both medals. All medals 
impressed. Very fine.

$200

3552*
Group of Six: Korea Medal 1950-53; United Nations Korea 
Medal 1950-53; Reserve Force Medal 1982; Royal Naval 
Volunteer Reserve Long Service & Good Conduct Medal 
1908 (EIIR); Australian Active Service Medal 1945-75; 
Australian Service Medal 1945-75. 29719 L.B. Kenny on 
first and second medals, L.B. Kenny A29719 on third medal, 
Cpo Wtr L.B. Kenny A29719 RANR on fourth medal, L.B. 
Kenny R29719 on fifth and sixth medals. First and second 
medals impressed, others engraved. With original fitted cases 
for the third, fifth and sixth medals, extremely fine.

$1,500
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3553*
Group of Four: British War Medal 1939-45; United Nations 
Korea Medal 1950-53; Army Long Service & Good Conduct 
Medal (EIIR); Army Meritorious Service Medal (EIIR), 1st 
type. First and second medals unnamed. 14480131 S.Sgt 
E.B. Green MPSC on the third medal. LS/14480131 S.Sgt 
E.B. Green MPSC on the fourth. Fourth and fifth medals 
impressed. Extremely fine.

$1,500

Together with The Army ‘100’ Bisley Medal with bars for 1963,1964,1965,
1966,1967; Individual S.M.G. A.R.A. Bisley Medal with bar 1966; The Eley 
Medallion inscribed ‘Super Shoot/79’; Somerset Small Bore Shooting Assoc 
unawarded gilt medal and a NSRA badge in enamel for ‘Best Average’. 

3554*
Group of Four: Korea Medal; United Nations Korea Medal; 
Vietnam Medal; South Vietnam Campaign Medal. 3/3694 
K.F.Olive on first and second. 38943 K.F.Olive on third and 
fourth. Impressed, fourth medal engraved.

$1,000

3555 
Pair: National Medal 1975; Fire and Emergency Service 
Medal. Geoffrey John Stitt for the first medal, Geoff Stitt 
Aviation Rescue & Fire Fighting 1983 - for the second medal. 
Both medals engraved. Extremely fine.

$250

In original fitted boxes of issue, complete with miniatures and ribbon 
bars.

 

3556*
New Zealand Medal 1861-66. Corpl W.E.Whitlow 1st 
Waikato Regt. Impressed. Very fine.

$1,250

 

3557*
New Zealand Medal 1861-1866. Pte.John Halloran 58th 
Foot Regt. Impressed. Extremely fine. 

$1,000

 

3558*
New Zealand Special Constabulary (Foot), Auckland, Nov 
1913 copper medal (29.5mm), by Young & Co. (M.1913/5). 
O. Jones. Engraved. Very fine.

$100
Issued as a consequence of the General Strike of 1913. 

3559 
Group of Four: 1939-1945 Star; Africa Star; British War 
Medal 1939-45; Defenceaf“ Medal 1939-45. Unnamed (as 
awarded to L.C. Irvine). Very fine.

$200

Together with New Zealand RSA 72 badge and lace tie and log book RAF, 
observer’s and Air Gunners Flying log Book, Irvine, L.C.
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3560 
Group of Six: 1939-45 Star; Africa Star; Italy Star; Defence 
Medal 1939-45; British War Medal 1939-45; New Zealand 
War Service Medal 1939-45. All medals unnamed. Extremely 
fine. 

$120

 

3561*
New Zealand Memorial Cross (GVIR). 48766 2/Lt O.G. 
McGregor. Impressed. In case of issue, extremely fine. 

$200

OTHER  COUNTRIES

3562 
Germany, Iron Cross, 1914 1st Class pin backed silver 
breast badge ‘800’ on pin; another, 2nd class; Active War 
Service Medal (with swords); Saxony, Friedrich August silver 
medaille. Very fine - extremely fine. (4) 

$120

3563 
Germany, Third Reich, Iron Cross 2nd Class 1939 Type A 
(2); Entry into Austria Medal 1938; Medal for the Winter 
Campaign in Russia 1941-42 Type B. Extremely fine. (4)

$120

3564*
Peru, Military Order of Ayacucho, badge, height 83mm. 
Extremely fine, rare.

$120

This order established by the Peruvian Government as an award for 
exceptional merit to officers of the Peruvian Armed Forces and to foreign 
officers who have given valuable service to the government. Order named 
to commemorate the Battle of Ayacucho on December 9, 1824 which Peru 
won independence from Spain. Comes only in one class. 

THE ANTHONY RUDD COLLECTION

BRITISH SINGLES

3565*
Distinguished Service Order. In original case of issue. 
Extremely fine. 

$1,000

3566*
Military Cross. Unnamed. Very fine.

$850



335

 

3567*
South Africa Medal 1853 (QVR). W.D.Butcher. Captain 12th 
Regt. Engraved. Very fine.

$1,500

With research including copies and transcriptions of recipient’s father’s 
correspondence seeking his son’s appointment as barracks master.

 

3568*
Crimea Medal 1845 - four bars - Alma, Balaklava, 
Inkermann, Sebastopol. C.Tomilson Coldstream Gds. 
Impressed. Very fine. 

$1,750

With research including rolls confirming entitlement, maps and Coldstream 
Guards history. 

3569 
Crimea Medal 1854 - bar - Sebastopol. No.3173 G.Purvis 
80th Regt. Regimentally impressed. Very fine. 

$650

3570 
Crimea Medal 1854. Unnamed. Very fine. 

$300

3571 
Turkish Crimea Medal 1855. P.James 47th Regt. Engraved. 
Very fine.

$250

Pte Peter James HM 47th Foot. Enl.25Mar1845. DoW.21Jul1856. 
With research attesting entitlement to three bars (Alma, Inkerman and 
Sebastopol).

3572 
Crimea Medal 1855. Unnamed. Very fine.  

$60

3573*
Indian General Service Medal 1854 - bar - Burma. 1835 
Private W.Pritchard 2nd Bn R.W.Surrey. Engraved. Very 
fine.

$400

Private W.Pritchard 2nd Battalion Royal West Surrey Regiment. Died during 
service. With research. 

 

3574*
Indian Mutiny Medal 1857-58 with Lucknow clasp. Thos 
Dollan, 79th Highlanders. Impressed. Very fine.

$950

With copy of roll confirming entitlement.

 

3575*
Indian Mutiny Medal 1857-58. Captain F H M Owen 28th 
Madras N I. Impressed. Very fine.

$1,350

With extensive research including handwritten biography (13 pages), maps of 
campaign theatre, copy of attestation to cadet, researcher’s letter confirming 
entitlement and Heroes of the Victoria Cross colour prints. 
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3576*
Indian Mutiny Medal 1857-58 with Lucknow clasp. Corpl. 
J. Battersby, 2nd Dragn. Gds. Impressed. Very fine.

$1,250

Corporal Joseph Battersby, 2nd Dragoon Guards. Attested 26Nov1855. 
Discharged 02Jan1877. With research including rolls, certificate of discharge 
and RSM, LSGC entitlement documents.   

 

3577*
South Africa Medal - bar - 1877-8. 191 Pte. P.Ireland 1/24th 
Foot. Engraved. Very fine. 

$1,250

 
Lot 3578

3578*
Afghanistan Medal 1878-80 - bar - Kandahar. 426 C.Paxton 
2/4 Foot. Engraved. Very fine.

$650

3579
India General Service Medal - bar - Sikkim 1888. 2119 Pte. 
T.Kearns 2nd Bn. Derby R. Engraved. Very fine.

$350

With research pertaining to theatre of action. 

3580 
India Medal 1895 - bar - Relief of Chitral. 5310 Pte J Smith 
1st Bn. K.R.Rifle Corps. Engraved. Very fine.

$450

With campaign research. 

3581 
Queen’s South Africa Medal - six bars - Relief of Kimberly, 
Orange Free State, Johannesburg, Diamond Hill, Belfast, 
South Africa 1901. 2844 Pte W.H.Millgate 14/Hrs. 
Engraved. Very fine.

$450

With letter confirming entitlement.

3582
Pair: Queen’s South Africa Medal - five bars - Tugela Heights, 
Orange Free State, Relief of Ladysmith, Transvaal, Laing’s 
Nek; King’s South Africa Medal - two bars - South Africa 
1901, South Africa 1902. 5590 Pte W.Mort Rl.Wt. Surrey 
Regt. on first, 5590 Pte W.Mort The Queen’s on second. 
Impressed. Very fine.

$650

3583 
Queen’s South Africa Medal - five bars - Cape Colony, 
Orange Free State, Transvaal, South Africa 1901, South 
Africa 1902. 452 Pte. O.T.Anderson, Scottish Horse. 
Impressed. Very fine. 

$450

Private O.T.Anderson, Scottish Horse. Enl. Kitchener’s Horse 22Aug1900. 
Discharged 13Jun1901. Enl. S.A.C. 30Oct1900. Discharged 31May1902.  
With copies of rolls and researcher’s letter confirming entitlement.

3584 
Queen’s South Africa Medal - five bars - Cape Colony, 
Orange Free State, Transvaal, South Africa 1901, South 
Africa 1902. 1475 Tpr. J.A.Macfarlane S.A.C. Impressed. 
Very fine.

$350

With verification certificate and research relating to South African 
Constabulary. 

3585
Queen’s South Africa Medal - five bars - Cape Colony, 
Paardeberg, Driefontein, Johannesburg, South Africa 1901. 
3679 Tpr. R.M.Owen Kitchener’s Horse. Impressed. Very 
fine.

$450

Trooper Ralph Martyn Owen, Kitchener’s Horse. Discharged 21Sep1900. 
Committed suicide 21Mar190? (possibly 1903 or 1908). With researcher’s 
letter and copy of service record (part).   
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3586 
Queen’s South Africa Medal - five bars - Cape Colony, 
Orange Free State, Transvaal, South Africa 1901, South 
Africa 1902. 9767 Tpr. E.Anderson. Kitchener’s Horse. 
Impressed. Very fine.

$400

With researcher’s letter and copies of service record (part) and rolls confirming 
entitlement. 

3587 
Queen’s South Africa Medal - five bars - Orange Free State, 
Laing’s Nek, Belfast, South Africa 1901, South Africa 1902. 
3242 Pte. E.Sizmur 19/Hrs. Engraved. Very fine.

$400
With copies of rolls confirming entitlement.

3588 
Queen’s South Africa Medal - five bars - Cape Colony, 
Orange Free State, Transvaal, South Africa 1901, South 
Africa 1902. Unnamed. Very fine. 

$200

 

3589*
Queen’s South Africa Medal - four bars - Cape Colony, 
Orange Free State, Defence of Mafeking, Transvaal. 4361 
Shg. Sth. R.Robinson 17th Lancers. Impressed. Very fine.

$4,000

Shoestring-Smith R. Robinson, 17th Lancers. One of four troops of this unit 
beseiged in Mafeking at the outbreak of war. Mentioned in Lord Robert’s 
despatch and London Gazette 04Sep1901. DoD 02Jan1901. With copy of 
Mafeking Mail (16th May  1900) commending recipient for gallantry. 

3590 
Queen’s South Africa Medal - three bars - Tugela Heights, 
Relief of Ladysmith, Laing’s Nek. 765 Pte. S.F.White 
Th’Crofts M.I. Impressed. Very fine.

$600

Ex Spink & Son (Australia), January 1983.  Private Sydney F. White, 
Thorneycroft’s Mounted Infantry. Enl. 31Jan1900. R.T.A. 10Dec1900. With 
copy of roll confirming entitlement.

3591 
Queen’s South Africa Medal - three bars - Rhodesia, Relief 
of Mafeking, Transvaal. 518 Tpr. A.E.Taylor S.Rhodesia 
Vols. Impressed. Very fine.

$550

Ex Spink & Son (Australia) Sale 19 (lot 1473).  With researcher’s letter, copy 
of regiment roll and photograph.

 

3592*
Queen’s South Africa Medal - two bars - Belmont, Modder 
River. 1665 Pte W.P.Fairburn, Cldstm. Gds. Impressed. 
Very fine. 

$1,550

Private William Fairburn, 2nd Coldstream Guards. WIA 11Dec1899. 
DoW 2Jan1900. With copies of casualty rolls, newspapers and researcher’s 
letters.

3593 
Queen’s South Africa Medal - two bars - Cape Colony, 
Wittebergen. 6116 Pte G.Gotheridge Gren Gds. Engraved. 
Very fine.

$600

Private G Gotheridge, Grenadier Guards. DoD 13Jan1901. With copy of 
casualty list.

3594 
Queen’s South Africa Medal - two bars - Elandslaagte, 
Defence of Ladysmith. 3555 Pte. G.Kingham Devon Regt. 
Impressed. Very fine.

$400

Private George Kingham, 1st Devonshire Regiment. DoD 11Apr1900. With 
copy of casualty roll.

3595 
Queen’s South Africa Medal - two bars - South Africa 1901, 
South Africa 1902. Ord W.Spencer Imp. Hosp. Corps. 
Impressed. Very fine.

$400

Orderly William Spencer, Imperial Hospital Corps. Enl.4Oct1901. With 
copy of roll, part service record and unit research.

3596 
Queen’s South Africa Medal - one bar - Talana. 6109 Pte 
P.Buckley. Rl. Dublin Fus. Impressed. Very fine.

$550

With copy of medal roll remarking ‘Died in England Feb 1901’. 

3597 
Queen’s South Africa Medal. 6274 Serjt S.M.H.Flack Rand 
Rifles. Impressed. Very fine.

$250

With copy of roll confirming entitlement. 
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3598 
Queen’s South Africa Medal. Driver Pennicott I.M.Railways. 
Engraved. Very fine.  

$100

3599 
Queen’s Mediterranean Medal. 3657 Pte J. Kelly Rl. Mun. 
Fus. Impressed. Very fine. 

$450

3600 
Army Long Service Good Conduct Medal (QVR). 651. Pte 
W. Bingham 38th Foot. Impressed. Very fine. 

$170

Private William Bingham, 38th Foot. Enl07Nov1859. With copy of service 
record.

3601 
1914 Star. No. 658 L NK. Ghulam Mohammed 2/Mule 
Corps. Impressed. Very fine. 

$40

3602 
British War Medal 1914-18. 1930 Pte T.A.Browne Norf Yeo. 
Impressed. Very fine.

$40

 

3603* 
British War Medal 1914-18 (bronze). 1953 Pte. J.Melato 
S.A.N.L.C. Impressed. Very fine.

$150

3604 
Victory Medal 1914-19. 5/18077 Pte A.McDonald Gordon’s 
Duplicate. Impressed. Also 1914 Star. Naming erased. Very 
fine.

$50

3605 
Mercantile Marine Medal (GVR). Stanley Rudd. Impressed. 
Very fine.

$100

3606 
Indian General Service Medal - bar - North West Frontier 
1930-31. 1071854 Gnr J.L.Gallacher. R.A. Impressed. Very 
fine.  

$130

3607 
Indian General Service Medal - bar - Malabar 1921-22. 
1039582 Dvr. W.D.Johnston. R.A. Impressed. Very fine. 

$180

3608 
India General Service Medal - bar - Mohmand 1933. 
1073071 Gnr. T.W.Quinn R.A. Impressed. Very fine. 

$200

3609 
India General Service Medal - bar - North West Frontier 
1935. 1031340 Sjt. C.R.Morse R.A. Impressed. Very fine. 

$130

3610 
India General Service Medal - bar - North West Frontier 
1937-39. 847 172 Gnr. J.Webb R.A. Impressed. Very fine.

$130

Gunner J.Webb, Royal Army. POW during WWII at Lamsdorf, Germany 
(Camp No.344, POW No.221788).

3611 
Royal Naval Reserve Long Service and Good Conduct 
Medal (GVIR). 5884 D.J.A.Rudd Smn. R.N.R. Impressed. 
Very fine. 

$40

3612 
British War Medal 1939-45. Also USA World War II Victory 
Medal. Unnamed. Very fine.

$60

3613 
General Service Medal - bar - Palestine 1945-48. 2739606 
GDSM W.Hibbert W.G. Impressed. Very fine.

$130

With research pertaining to Palestine conflict. 

3614 
General Service Medal (GVR) - two bars - Iraq, N.W.Persia. 
69031 Pte S.Brown North’d Fus. Impressed. Very fine.  

$220

3615 
General Service Medal (GVIR) - two bars - Palestine, Near 
East. 6285599 Pte. C.Coade The Buffs. Impressed. Very 
fine.

$220

Recipient apparently held as POW at Hohenfels during WWII.

3616 
General Service Medal - bar - Malaya. 2/8434 J.W.West. 
Impressed. Very fine.

$200

3rd Battery Royal Australian Regiment. Arrived Singapore 10Oct1957. 
R.T.A.19Dec1959. 

3617
General Service Medal (GVIR) - bar - Malaya. A1808 
T.G.E.Holder. Impressed. Very fine.

$650

With letter notification of award. 
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3618 
General Service Medal (EIIR) - bar - Cyprus. 23296565 Pte.
W.Rudd S.Staffords. Impressed. Very fine. 

$130

3619
General Service Medal (EIIR) - bar - South Arabia. 22216745 
Sgt. J.Deveraux Acc. Impressed. Very fine.

$320

3620 
General Service Medal (EIIR) - bar - South Arabia. 24107887 
Pte G.R.Smith Lan.R.(PWV). Impressed. Very fine.

$120

3621 
General Service Medal (EIIR) - bar - Northern Ireland. 
24040936 Pte A.G.Hoyland D.W.R. Impressed. Very fine.

$130

3622 
Territorial Efficiency Medal. 1438013 Cpl. W.M.Gardner 
R.B. Impressed. Very fine. 

$30

3623 
Coronation Medal 1911; Jubilee Medal 1935; Coronation 
Medal 1937; Coronation Medal 1953. Unnamed. Very 
fine. (4)

$120

 

3624*
King’s South Africa Medal - two bars - South Africa 1901, 
South Africa 1902. 313 Tpr. P.A.Killeen Pietersburg L.H. 
Impressed. Very fine and rare.

$3,000

Pietersburg Light Horse was the name assigned to the regiment formerly 
known as the Bushveldt Carbineers following a court of inquiry against seven 
of its officers and subsequent execution of two officers, Lieutenants Morant 
and Handcock. The regiment was disbanded at the cessation of hostilities in 
June 1902 having enlisted over 600 men.

3625 
Anglo Boer War Medal 1899-1902. Burger P.J.Pienaar. 
Impressed. Very fine. 

$300

BRITISH GROUPS

 

3626*
Pair: Queen’s South Africa Medal - four bars - Cape Colony, 
Transvaal, Wittebergen, South Africa 1901; Coronation 
Medal 1911. 151 Tpr. W.Nation South Aus. I.B. on first. 
Impressed. Very fine.

$1,750

Trooper Wylie Nation, South Australian Imperial Bushmen. Enl. 23Apr1900. 
Later a leading member of the South Australian Police Force, eventually 
attaining rank of Metropolitan Superintendent (1936).

With large volume of research, including handwritten biography by A.Rudd 
(22pp), contemporary and modern photographs (many), copies of rolls, 
family correspondence, geneological research, copies of contemporary 
newspapers, contingent research, copy of service record (part), marriage 
certificate, police records.

Lot 3627 following page
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3627*
Pair: Queen’s South Africa Medal - three bars - Cape Colony, 
Orange Free State, South Africa 1901; Colonial Long Service 
Good Conduct Medal. Capt M.G.Hipwell. S.Aus: I.B. on 
first, Capt M.G.Hipwell on second. Engraved. Very fine. 

$4,500

Captain Malcolm George Hipwell was born 3 March 1862. He entered 
service in the Land Office Survey department and was later transferred 
to the Audit Office, where he remained for the duration of his career. An 
accomplished rifeman, Hipwell was Secretary of the South Australia National 
Rifle Association from 1894-1901 and Adelaide Rifle Club Champion 1897-
99. On 27 October 1886 Hipwell was appointed Captain and later senior 
officer of the 5th Contigent to South Africa in 1901. He died of enteric fever 
on 25 May 1901 at Kroonstart, Orange Free State.

With extensive research including war graves correspondence, photographs, 
copies of obituaries, booklet on rifle shooting by recipient and other 
research.

3628*
Pair: Egypt Medal - bar - Tel El-Kebir; Khedvies Star.  360 
Pte C.Carney 1/Gord. Highrs. Engraved. Very fine.

$600

With copies of roll confirming entitlement and research.

 

3629*
Pair: Indian General Service Medal - two bars - Punjab 
Frontier 1897-98, Tirah 1897-98; Queen’s South Africa 
Medal - two bars - Transvaal, South Africa 1902. 4949 Pte 
A.Lightfoot K.O. S.Bordrs. on first, 4949 Pte A.Lightfoot 
K.O. S.Bords on second. First engraved, second impressed. 
Very fine.

$1,050

With researcher’s letter and copies of rolls confirming entitlement, copies of 
service record (part), campaign research and photograph.

3630 
Pair: Queen’s South Africa Medal - four bars - Cape Colony, 
Wepener, Transvaal, Wittebergen; King’s South Africa 
Medal - two bars - South Africa 1901, South Africa 1902. 
398 Arm R.Sjt. W.D.Finlayson Brabant’s H. on first, Lieut. 
W.D.Finlayson Kimberly H. on second. Impressed. Very 
fine.

$400

With copies of service record (part) and rolls confirming entitlement.

3631
Group of Four: Queen’s South Africa Medal - three bars - 
Cape Colony, Paardeberg, Johannesburg; King’s South Africa 
Medal - two bars - South Africa 1901, South Africa 1902; 
British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 4192 
Pte C.W.Judge 1/K.O.S.B on first and second medals, naming 
erased on third and fourth. Impressed. Very fine.

$600

With summaries of medal entitlements, including for World War I issues.
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3632*
Pair: Queen’s South Africa Medal - two bars - Cape Colony, 
Orange Free State; King’S South Africa Medal - two bars 
- South Africa 1901, South Africa 1902. Lt Col W.E.C. Ellis, 
Yorkshire Regi on first medal, Lt Col W.E.C.Ellis York Reg 
on second. First medal impressed, second engraved. 

$1,300

Lt Col William Ellis Chute Ellis. Retired 21Feb1900.  With photographs (2), 
remnants of original medal carboard box, original letter notifying of medal 
award, Ellis family research and battalion research.

3633
Pair: Queen’s South Africa Medal - two bars - Defence of 
Ladysmith; Belfast; King’s South Africa Medal - two bars 
- South Africa 1901, South Africa 1902. 4081 Pte. T.Jones 
19/Hrs on first, 4081 Pte. T.Jones 19th Hussars on second. 
First engraved, second impressed. Very fine. 

$600

3634
Pair: Queen’s South Africa Medal - bar - Natal; King’s South 
Africa Medal - two bars - South Africa 1901, South Africa 
1902. 4318 Pte. J.Denton 19/Hrs on first, 4318 Pte J.Denton 
19th Hussars on second. First engraved, second impressed. 
Very fine.

$400
With copies of rolls confirming entitlement.   

 

3635*
Pair: Queen’s South Africa Medal - one bar - Relief of 
Kimberly; Mayor’s Siege Medal 1900 (Kimberly). Pte 
W.F.Cranswick. Kimberly Town Gd. Impressed. Very fine.

$600

With copy of medal roll and research.

3636*
Group of Six: Military Cross (GVR); 1914-15 Star; British 
War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19 with MID; 
India General Service Medal (1908-1935) - bar - Afghanistan 
N.W.F. 1919, Waziristan 1919-21, Waziristan 1921-24; Del 
Medal 1911. 24448 Sjt. W.J.Goodman R.G.A. on second,  
Capt W.J.Goodman on third and fourth, Lieut W.J.Goodman, 
23 P.Bty on fifth, 24448 Br. W.Goodman No.5 M.B.R.G.A. 
on sixth. Last medal engraved, others impressed. Very fine. 

$3,500

Confirmed on roll. With research.

3637
Group of Four: British War Medal 1914-18; Victory Medal 
1914-19; Territorial War Medal; Territorial Force Efficiency 
Medal. 877 Gnr W.C.Neal R.A. on first to third, l910072 
Gnr. W.C.Neal R.F.A. on fourth. Impressed. Very fine. 

$500

With general information relating to territorial medals.
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3638*
Family group. Trio: 1914 Star - bar - 5th Aug-22 Nov 1914; 
British War Medal 1914-18; Victory medal 1914-19. Lieut 
O.D.M.Garsia on second and third. Impressed. Pair: British 
War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19 with MID. 
Lieut-Col W.C.Garsia on each. Impressed. 1914-15 Star. Lt 
Col H.G.Garsia D.S.O. A.S.C. Impressed. Generally very 
fine.

$3,000

Who’s Who entry (1948): Lieutenant Colonel Willoughby Clive Garsia. 
DSO.1918; M.C.; S(on) of late Capt. C.Garsia, Bengal Staff Corps; born 
Nelson New Zealand 22 Feb 1881, Educated: New Zealand. Entered Army 
1900, retired pay, 1920; South African War 1901-2 (Queen’s Medal and five 
clasps); Language Officer, Japan (attached Japanese Army), 1908-10; served 
European War, 1914-18; organised and serverd as Chief Staff Officer, British 
Adriatic Mission, 1915; O.C. British Mission with R.Serbian Army, 1916; 
G.S.O. 1 54th Div. 1917; G.S.O. 1 53rd Div 1918; Acting Chief of Staff, 
British Forces in Egypt, 1919 (D.S.O., M.C., Serbian White Eagle 3rd Class, 
Order of Nile, 3rd Class, despatches 4 times); retired 1920. Publications 
(pseudonym Guy Cottar) Tenacity, 1927; A Key to Victory, 1940; Planning 
the War, 1941. Club: Army and Navy.

With substantial research including researcher’s letters and copies of rolls 
confirming entitlement, Who’s Who entries, posed photograph prints (2), 
obituary, unit research and London Gazette entries. Also with copies of 
casualty rolls, unit research, action research, war diary intelligence summary 
and memorial research.

See also lots 3565, 3566, 3703.

3639
Trio: 1914 Star - bar - 15thAug-22nd Nov 1914; British War 
Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 11588 Pte. I.Taylor. 
K.O.Sco.Bord on second and third. Impressed. Very fine.

$400

Private Isaac Taylor, 2nd Battalion King’s Own Scottish Borderers. 
Enl.5Aug1913. Dischrgd.10Jan1919. With research.

3640 
Trio: 1914 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 566 Cpl A.J.Dixon Wilts R. on all medals. 
Impressed. Very fine.

$400

With unit research, researcher’s letter, copies of service record (part) and 
rolls. 

3641 
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 14152 Pte J.F.Ingram KO Sco. Bord. on 
all. Impressed. 

$300

Pte James Ferderick Ingram, 8th Bn King’s Own Scottish Borderers. Enlisted 
early-1915. K.I.A.25Sep1915.  James Ingram was killed during a dawn action 
at Loos where his batallion sustained over 400 other casualties. With war 
diary, grave location and action research. 

3642 
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
2 Lieut J.C.Ellis. Impressed. Very fine. 

$270

Lieutenant John Chute Ellis, 106 Bdg Royal Field Artillery. K.I.A. 6Jun1917.  
With geneological research, researcher’s letter, original photograph postcards 
(2), original letter confirming appointment as officer and memorial details.

3643 
Group of Six: 1939-45 Star; Italy Star; Defence Medal 1939-
45; British War Medal 1939-45; General Service Medal 
(GVIR) - bar - Malaya; Army Long Service Good Conduct 
Medal (EIIR) - bar - Regular Army. Also Royal Life Saving 
Society Bronze Medal (1946). 1429288 Cpl W.H.Mitchell. 
S.G. on fifth, 1429288 Cpl W.H.Mitchell R.P.C. on sixth. 
Impressed. W. Mitchell July 1939 engraved on Life Saving 
medal. Very fine.

$370
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AUSTRALIAN SINGLES

 

3644*
Colonial Auxiliary Forces Long Service Medal (EVIIR). No.7 
Warrant Officer Pte G. Wisdom. Adelaide Rifles. Engraved. 
Very fine.

$450
With research including photograph.

 

3645*
Queen’s South Africa Medal - six bars - Cape Colony, 
Rhodesia, Orange Free State, Transvaal, South Africa 1901, 
South Africa 1902. 591 Tpr. J.Siddle Victorian Bshmn. 
Impressed. Very fine.

$2,000

Trooper James Siddle, 3rd Victorian Bushmen Contingent. Embarked from 
Melbourne 10Mar1900. Missing at Elands River 02Sep1900. Severely 
wounded Wolve Kuil 14Feb1901. Promoted Hon. Corporal 10May1901.   
With extensive research including photographs of memorial, action research, 
unit research, copy of roll, copies of newspaper reports and casualty list.

 

3646*
Queen’s South Africa Medal - five bars - Cape Colony, 
Rhodesia, Orange Free State, Transvaal, South Africa 1901. 
Lt. H.C.Michell, N.S.W. Bushmen. Impressed. Very fine.

$2,100

Lieutenant Henry Charles Michell, N.S.W. Imperial Bushmen. Embarked 
from Sydney 23Arp1900. Returned to Sydney 17Jul1901. With regimental 
history, copies of newspaper reports and appointments roll.

 

3647*
Queen’s South Africa Medal - five bars - Cape Colony, 
Rhodesia, Orange Free State, Transvaal, South Africa 1901. 
77 Tpr J.W.Turner S.Aus. Bushmen. Impressed. Very fine.

$1,750

With original social invitations, life insurance policy document, photographs 
of residence and booklet ‘The Story of the South Australia Bushmen’s Corps 
1900' by Edwin Blackmore (reprint). 
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3648*
Queen’s South Africa Medal - five bars - Cape Colony, 
Orange Free State, Johanesburg, Diamond Hill, Belfast. 
121 Pte J.E.Petree Sth Australian M.R. (sic). Impressed. 
Very fine.

$1,200

Private James Ellis Petrie, South Australian Mounted Rifles. With substantial 
research including copies of photographs, rolls, researcher’s letter confirming 
entitlement. 

 

3649*
Queen’s South Africa Medal - four bars - Transvaal, Orange 
Free State, South Africa 1901, South Africa 1902. 188 Pte. 
F.Neale W.Australia M.I. Impressed. Also Coronation Medal 
1902 in bronze. Very fine.

$3,000

Also entitled to British War Medal 1914-18 and Victory Medal 1914-19 
for service as 7976 Sergeant 7th Bn KOSB (WWI). With research including 
photographs (2).

 

3650*
Queen’s South Africa Medal - four bars - Cape Colony, 
Orange Free State, Transvaal, South Africa 1901. 310 Pte 
H.H.Welch Queensland M.R. Impressed. Very fine. 

$1,350

With copy of nominal roll.

Lot 3651
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3651*
Queen’s South Africa Medal - four bars - Orange Free State, 
Transvaal, South Africa 1901, South Africa 1902. 626 Tpr. 
W.P.Marshall South Aus.1.B. Impressed. Very fine.

$850

With extensive research including copy of Sentry Go interview (1958), 
photographs (3), correspondence, copies of rolls, handwritten biography 
(4 pages), handwritten contingent research, transcription of death notices, 
birth registration and other notes. 

3652
Queen’s South Africa Medal - three bars - Transvaal, South 
Africa 1901, South Africa 1902. 40090 Tpr. A.G.Button 
Scottish Horse. Impressed. Very fine.

$600

Ex Spink & Son (Australia), August 1983.  With copies of roll confirming 
entitlement, Spink receipt and researcher’s letter. 

 

3653*
Queen’s South Africa Medal - two bars - Cape Colony, 
Orange Free State. 5 Pvte. G.L.Hardey S.A.M.R. Engraved. 
Very fine.

$2,500

Trooper George Lawrence Hardey, 2nd South Australian Mounted Rifles. 
DoD 04Jun1900 Bloemfontein.

 

3654*
Queen’s South Africa Medal - two bars - Cape Colony, 
Orange Free State. 318 Tpr. L.J.Chapman South Aus. I.B. 
Impressed. Very fine.

$850

 

3655*
Queen’s South Africa Medal - two bars - Transvaal, South 
Africa 1902. 1334 Pte H.B.Neville Aust A.M.C. Impressed. 
Very fine.

$1,550

Private Henry Beauchamp Neville, Australian Amry Medical Corps. Born 
17Dec1877. Attested 23Jan1902. With copy of service record (part) and 
nominal contingent roll.
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3656*
Queen’s South Africa Medal - two bars - Transvaal, South 
Africa 1902. 1285 Bugler E.A.Smith A.A.M.C. Engraved. 
Very fine. 

$1,500

3657 
Queen’s South Africa Medal - two bars - Transvaal, South 
Africa 1902. 2702 Tpr. R.McLaren Aus. Com. H. Impressed. 
Very fine.

$850

With original discharge certificate. 

3658 
Queen’s South Africa Medal - two bars - Transvaal, South 
Africa 1902. 1021 Cpl L.H.Lorely Aust. Com. Horse. 
Impressed. Very fine.

$800

Corporal L.H.Lovely Australian Commonwealth Horse (surname spelt 
incorrectly on medal).

With extensive research including photographs of birthplace and memorials, 
copies of newspapers, nominal rolls, unit research, family research and 
correspondence.

3659 
Queen’s South Africa Medal - one bar - South Africa 1902. 
2097 Pte T.P.Brannagan. Aust. Com. H. Impressed. Very 
fine.

$700

Promoted Lance-Corporal 11Jul1902. With research.

3660
Queen’s South Africa Medal - bar - Cape Colony. 3599 Pte. 
A.Burgoine Thorneycroft’s M.I. Impressed. Very fine.

$350

Private Allen Burgoine, Thorneycroft’s Mounted Infantry. Attested 
30Oct1901 (Durban). R.T.A. 26May1902 (Cape Town). With copies of 
rolls, attestation and researcher’s letter. 

3661
Queen’s South Africa Medal - bar - South Africa 1902. 2704 
Tpr. R.J.Jackson Thorneycroft’s M.I. Impressed. Very fine.

$350

With researcher’s letter confirming entitlement and copy of attestation.

3662 
1914-15 Star. 2119 Pte E.Carey 25/Bn AIF. Impressed. Very 
fine.

$100

3663 
British War Medal 1914-18. 1747 ER-2-Cpl J.F.Warner Prov. 
Cps A.I.F. Impressed. Very fine.

$120

3664 
1939-45 Star. Sx 27299 W.G.Chalklen. Engraved. Defence 
Medal. VX131372 F.Reeves. Impressed. Very fine.

$60

With researcher’s copy of W.G.Chalklen service outline.

3665 
General Service Medal (EIIR) - two bars - Borneo, Malay 
Peninsular. J.G.Sandaver R63501. Impressed. Very fine.

$450

Steward 2nd Class John Guy Sandaver, Royal Australian Navy. 
Enl.29May1964.

3666 
General Service Medal (EIIR) - bar - Arabian Peninsular. 
19325871 L.A.C. B.M.Sadler RAF. Impressed. Very fine.

$150

 

3667*
General Service Medal (EIIR) - bar - South Vietnam. 
Unnamed. Very fine. 

$1,200

3668
Australia Service Medal - bar - Kuwait. R.A.Babi R140345. 
Impressed. Extremely fine.

$300

With miniature.

AUSTRALIAN GROUPS

3669
Trio: Military Medal (GVR); British War Medal 1914-18; 
Victory Medal 1914-19. 23159 Pte. J.Bennett. R.Innis. Fus. 
Impressed. Very fine.

$1,500

With copies of service record (part), rolls confirming entitlement and London 
Gazette entry.  



347

3670*
General Service Medal (GVR) - bar - Kurdistan; British 
War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 23041 Spr 
L.C.O’Daniel 1-A W.S.S. on first, 23041 Spr. L.C.O’Daniel 
W’Less Sqn. A.I.F. on second and third. Impressed. Very 
fine and rare.

$4,250

Sapper Leonard Coumbe O’Daniel, 1st Australian Wireless Signal 
Squadron. Enl.08Sep1917 R.T.A.24Dec1919. With copy of roll confirming 
entitlement. 

3671*
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19 with MID. Hon Lieut J.Stubbs, A.I.F. 
Impressed. Very fine.

$2,500

Staff-Sergeant James Stubbs, 3rdr“ Field Ambulance A.I.F. With embarkation 
rolls and MID research.

3672*
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 588 Pte. H.Lester 5/Bn A.I.F. Impressed. 
Very fine.

$2,500

Private Harold Lester, 5th Battalion, A.I.F. Enl.17Aug1914. K.I.A.25Apr1915 
at Gallipoli. Commemorated Lone Pine Memorial.   With copies of casualty 
lists, memorial research, action research and For Empire - Australia’s Rally 
to the Dear Old Flag booklet (reprint).  

3673 
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 3033 Pte J.B.Walker 2/Bn A.I.F. on first, 
3033 Dvr J.B.Walker 12 Bn. A.I.F. on second and third. 
Impressed. Very fine.

$1,050

Pte/Dvr Jovanah Battista Walker 12th Battlion A.I.F. Enl. 14Jun1915. 
RTA.12Apr1919. 

3674 
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
407 Pte H.Norman 27Bn A.I.F. Impressed. Very fine. 

$400

3675 
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
Lieut. G.L.Hutchins. A.I.F. Impressed. Very fine.

$450

Lieutenant George Leslie Hutchins. Enl. 18Feb1916. R.T.A.19Aug1919. 

3676 
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
Lieut C.J.Craggs A.I.F. on both. Impressed. Very fine.

$450

Lieut Charles James Craggs, 4th Pioneers A.I.F. Enl.7Feb1916. Appt. 
terminated 19Jul1919. With researcher’s letter and copies of service record 
(part).  

3677 
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
Captain T.W.English A.I.F. Impressed. Very fine.

$450

Captain Thomas Wolmer English, 50th Battalion, A.I.F. Enl. 4Nov1914. 
R.T.A. 10Dec1918.  With copies of officer lists, action research, photographs 
and London Gazette entries. 

3678 
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
7234 Pte. C.M.Sellen 10 Bn A.I.F. Impressed. Very fine. 

$300
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3679 
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
13653 A/Cpl R.S.Smith 7 F.Amb. A.I.F. on each. Impressed. 
Very fine.

$300

A/Cpl Robert Stewart Smith 7th Field Ambulance A.I.F. Enl24Nov1915. 
R.T.A.04Jun1919. With research.

3680 
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-
19. 14945 Pte. R.L.Rule 10 F.Amb. A.I.F. Impressed. Very 
fine.

$300
With research sheet. 

3681 
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
W2-202261 Pte. E.G.Larsen A.S.C. Impressed. Very fine.

$150

Private Edward Christian Larsen, Army Service Corps.  With photographs 
(2), contemporary Christmas card (50th Battalion AIF) and research 
correspondence. 

3682 
Group of Six: 1939-45 Star; Africa Star; Italy Star; Defence 
Medal 1939-45; British War Medal 1939-45 with MID; 
Australia Service Medal. 407753 M.Quinn-Young on fourth 
to sixth medals. Impressed. Very fine.

$2,000

Flying Officer Michael Quinn-Young. Enl04Jan1941. Mention in Despatches 
04Feb1944. R.T.A.16Feb1946. 

3683 
Group of Six: 1939-45 Star; Africa Star; Defence Medal 1939-
45; British War Medal 1939-45; Australia Service Medal 
1939-45; Greek Medal 1940-41. VX10078 H.G.Rosewall 
on third to fifth medals. Impressed. Very fine.

$450

Warrant Officer Herbert George Rosewall. Enl25Jan1940. R.T.A.08Oct1945.   
With photographs and Mostly Unsung service record.

3684 
Group of Six: 1939-45 Star; Africa Star with 8th Army clasp; 
Pacific Star; Defence Medal; British War Medal 1939-45; 
Australia Service Medal 1939-45. SX6018 J.Shaw on fourth 
to sixth medals. Impressed. Very fine.

$420

John Shaw, 2nd/43rd Battalion AIF. Enl.21Jun1940. R.T.A.30Oct1945.  With 
researcher’s copy of service outline, copy of battle honours roll and notes. 

3685 
Group of Six: 1939-45 Star; Africa Star; Pacific Star; Defence 
Medal 1939-45; British War Medal 1939-45; Australia 
Service Medal 1939-45. SX2288 W.D.C.Weber on third to 
sixth medals. Impressed. Very fine.

$400

Pte William Daniel Cornelius Weber. Enl3Apr1940. R.T.A. 09Oct1945.  
With service record and hand written research.

3686 
Group of Six: 1939-45 Star; Africa Star with 8th Army 
clasp; Defence Medal 1939-45; British War Medal 1939-45; 
Australia Service Medal 1939-45. SX9118 T.W.Brooks on 
all. Impressed. Very fine.

$250

Gunner Thomas Webb Brooks, 2/7th Field Regiment. Enl.17Jul1940. 
Discharged 07Mar1944. With research and copy of service record.

3687 
Group of Five: 1939-45 Star; France and Germany Star; 
Defence Medal; British War Medal 1939-45; Australia 
Service Medal 1939-45. 426489 L.G.Bange on third to fifth 
medals. Impressed. Polished, very fine.

$800

Pilot Officer Leo George Bange, RAAF. Enl.17Jul1942. R.T.A.14Dec1945.   
With researcher’s copy of service outline.

3688 
Group of Five: 1939-45 Star; Africa Star with 8th Army 
clasp; Defence Medal 1939-45; British War Medal 1939-45; 
Australia Service Medal 1939-45. SX11386 H.G.Laver on 
third to fifth. Impressed. Very fine.

$250

Sergeant Hedley George Laver. Enl.22Feb1941. Discharged 3Oct1945.

3689 
Group of Four: 1939-45 Star; Defence Medal 1939-45; 
British War Medal 1939-45; Australia Service Medal 1939-
45. SX22965 G.W.U.Lines on all. Impressed. Very fine.

$170

Pte George William Ulrich Lines. Enl.22Sep1937. Dischd.19Nov1945. With 
researcher’s copy of service outline.

3690 
Trio: Defence Medal; British War Medal 1939-45; Australia 
Service Medal 1939-45. WX32055 C.Hynes on all medals. 
Impressed. Very fine.

$120

Pte Coleman William Hynes. Enl 12Aug1940. R.T.A.19Dec1945. 

3691 
Trio: Defence Medal; British War Medal 1939-45; Australia 
Service Medal 1939-45. 28659 A.K.Pudney. Impressed. 
Very fine.

$120

Sergeant Allen Kenneth Pudney, RAAF. Enl.11Feb1941. Discharged 
19Mar1946. With researcher’s copy of service outline.

 

3692*
Pair: Korea Medal; United Nations Korea Medal. 36774 
R.C.Fielder. Impressed. Very fine. 

$650

R.C.Fielder, HMAS Sydney.
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3693
Pair: Vietnam Medal; South Vietnam Star. 4721382 
W.A.Crowe on first, 4721382 W.A.Crowe on second. First 
impressed, second engraved. Very fine.

$550

With copy of 3 Battalion roll.

3694 
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
23802 Pte. C.T.Cramphorn N.Z.E.F. Impressed. Very fine.  

$120

3695 
Group of Five: 1939-35 Star; Africa Star - bar - 8th Army; 
Defence Medal 1939-45; British War Medal 1939-45; New 
Zealand War Medal 1939-45. Unnamed. Very fine.

$300

Sgt Leslie Hugh Lomas 26th Bn, New Zealand Infantry. Enl12Jun1939. 
K.I.A.24Nov1942 at Battle of El Alamein.  With service record, grave research 
and named memorial cross.

3696 
New Zealand War Medal 1939-45. British War Medal 1939-
45. Unnamed. Very fine. 

$40

3697 
1939-45 Star; Atlantic Star; Africa Star (2); Pacific Star; 
Burma Star; Italy Star; France and Germany Star. Unnamed. 
Very fine. (8)

$180

3698 
Miniatures, Military Medal, Distinguished Flying Medal, 
British War Medal 1914-18, Victory Medal 1914-19, 1939-
45 Star, Pacific Star, British War Medal 1939-45, Australia 
Service Medal 1939-45, 1945-75 with clasp PNG, Australia 
Active Service Medal 1945-75 with clasp Vietnam, General 
Service Medal with clasp Malaya, various miniature clasps 
(14), MID fronds (4), clasps (3), pins. Very fine.

$150

3699 
Army Temperance Association India, for five years fidelity, in 
silver and gilt. Queen Victoria memorial medal 1837-1901. 
Also war-time badges including Australian Light Horse, 
Women of Australia (numbered) (2). Very fine. (lot)

$100

3700 
Primrose League, Breast Star in silver and enamels in fitted 
leatherette case, the first with delegate clasps. Very fine. (2) 

$250

3701 
Masonic Memorabilia, Lodge Medal No.10, Presented 
to W.Bro H.J.Rudd, engraved, in gold; Freemason’s of 
Victoria Life Governor medal in gilt and enamel, Wor Bro 
A.E.Sargeant, engraved; Freemason’s of Victoria Centenary 
Medal 1889-1989, in gilt and enamel; Peace Memorial Jewel 
Medal; various other medalets. Very fine. (11)

$100

3702 
Ethiopia, Haile Selassie Coptic cross medal with crown, in 
silver. Obverse inscription ‘The Lion of the Tribe of Judath 
hath conquered’, reverse ‘We love the freedom of everyone. 
We are opposed to aggression’. Very fine.

$150

Issued to commemorate Ethiopia’s participation in the Korean War.

3703 
Turkey, Order of Medigie; Egypt, Order of the Nile; Serbia, 
Order of the White Eagle (WWI). Also replica Victoria 
Cross, South Australian Rifle Association Medal 1985, 80th 
Anniversary Armistice Remembrance Medal. Very fine. (6)

$600

3704 
Queen’s South Africa Medal, 4499 Lanc Cpl. A.Westlake 
R.M.L.L. Impressed, renamed. Also Defence Medal; British 
War Medal 1939-45. Unnamed, in original packet. South 
Africa, Pro Patria Medal. QSA with edge bruises, missing 
mount otherwise fine - extremely fine. (4)

$150

3705 
Military badges, For King & Empire Services Rendered 
(2), South Australia Infantry Regiment (c.1900), Artillery 
badge. Also Soldier’s Aid Society, Remember the Anzacs 
1915-2000. Very fine.

$120

3706 
Australian Commonwealth Military Forces, hat badges, 
rising sun (6), Australia (2). Also RAAF, Royal Corps 
Australian Infantry, others. (16)

$60

3707 
Militaria, Stereoscope and stereo photographs of Boer 
War (35); various period photographs; Soldiers Died in 
the Great War - Part 32 - The Royal Inniskilling Fusiliers; 
Machlachlan Index to Murray’s Official Records of the 
Australian Military Contingents to the War in South Africa 
1899-1902; official copy of commendation letter to Trooper 
J.W.Turner South Australian Imprerial Bushmen from Lord 
Mathuen; lapel badges of notable British generals, Boer War 
(10); Views of Ypres photographic souvenir booklet c.1914; 
Futility - Mediations of an Australian Soldier by Lt Rupert 
Waldron Nelson; field geometry set including protractor, 
ruler, compass in leather case (WWI); field cleaning agent; 
For the Empire souvenir booklet; WWII ration tickets, 2 
gallons (5), 5 gallons. Generally very fine.

$200
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3708 
Military research, relating to Boer War and WWI, including 
The Odd Blemish - Australian and Military Justice in the 
Boer War 1899-1902 by Lt Col Neil C. Smith AM, 1999, 
36pp; The Story of the Twenty-First Battalion edited by Capt 
A.R.Macneil MC; Hints to Non-Coms in the Australian 
Military Forces, 110pp; Bethune’s Mounted Infantry - South 
Africa 1899-1902 by Lt Col Neil C. Smith AM, 1999, 40pp; 
4th South Australian Imperial Bushmen’s Contingent - Boer 
War 1899-1902; 1st Battalion, Australian Commonwealth 
Horse, Boer War - Nominal rolls for NSW, QLD and Tas 
Units; 2nd Battalion Australian Commonwealth Horse - 
Boer War 1899-1902 - Nominal Rolls for Vic, WA and SA 
Elements; 4th Battalion Australian Commonwealth Horse 
- Nominal Rolls with Biographical details for Vic, SA and 
WA Elements of the Contingent to the Boer War 1902; 
Military Police - Boer War 1899-1902 Queen’s South Africa 
and King’s South Africa Medal Roll Military Mounted and 
Foot Police by Slyvie Smith 1998; Army Medical Corps, 
Aust Comm Horse, Boer War 1899-1902, Nominal Rolls; 
Australian and the Commonwealth in the Malaya Emergency 
1948-60 by Lt Col Neil C. Smith AM, 1989, 125pp; Casualty 
Roll for the Indian Mutiny 1857-59, by I.T.Tavender, 
1983, Hayward, Suffolk, 205pp; Indian General Service 
Medal 1895 - Casualty Roll, by A.Farrington; The South 
Africa 1853 Medal - Roll of Recipients and Story of the 
Campaign Medal, by G.R.Everson, 151pp. Also newspapers, 
magaqzines, photographs.

$250

3709 
Military research, an extensive accumulation including 
copies of Letters of Sgt Maj T.J.H.Mitchell 4th SA IB, 64pp; 
Defence of Mafeking on the Queen’s South Africa Medal 
1899-1902 nominal roll; Australian Roll of Honour for the 
South African War 1899-1902 - For Those Who Died in 
Battle, Wounds or Illness, by Terrence Truswell & Stephen 
Trill; The Defence of Mafeking Medal, by M.G.Hibbard, 
1979, Spink, 14pp; The Unpublished Journal Kept During 
the Siege of Mafeking by the Late Mother Mary Stanislaus, 
1978, Spink, 11pp; Photographic Memoirs of Mafeking; 
Soldiers Died in the Great War 1914-19 - Part 30 The King’s 
Own Scottish Borderers, By Authority, London, 82pp; The 
Story of the Twenty-First - Being the Official History of the 
21st Battalion AIF, by Capt A.R.Macneil MC, 1971 (reprint 
of 1921); South Australian Military Forces - Appointments, 
Promotions & Personnel Movements previously published 
in General Orders 1899-1900, 30pp. Also many copies 
of original rolls mostly relating to South Africa Medals, 
reproduced rolls, articles, individual soldier research, award 
research, copies of contemporary newspapers. Very fine. 

$100

3710 
Catalogues, Liverpool Medal Company, List of Medals for 
Sale, May1991, Aug1991, Autumn 1991, Winter 1992, May 
1992, Summer 1992, Autumn 1992, Winter 1993, Spring 
1993, Summer 1993, Autumn 1994, Winter 1994, Feb1995, 
May1995, Jul1995, Nov1995, Feb1996, May1996, 
Aug1996, Nov1996, Feb1997, Jul1997, Oct1997, Jan1998, 
May1998, Aug1998, Nov1998, Feb1999, Jun1999, Sep199, 
Nov1999, Feb2000. Also I.S.Wrigth Militaria, Feb2003, 
Orders & Medals Research Society, Jun2004 (Vol 43 No.2). 
Very fine. (35)

$60


